



رتبه زرین ارزیابی  
عملکرد راهداری و  
حمل و نقل کشور در  
دست اصفهانی ها

# زاینده رود

روزنامه فرهنگی، اجتماعی،  
سیاسی، اقتصادی و ورزشی  
یکشنبه ۶ خرداد ۱۴۰۳  
۱۷ ذی القعدة ۱۴۴۵  
۲۶ می ۲۰۲۴  
شماره ۴۰۹۳  
۸ صفحه  
سال چهاردهم  
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

معاون عمرانی استانداری اصفهان: با حمایت‌های رئیس جمهور شهید بود که پروژه‌های تأمین آب اصفهان به مرحله  
اجرای درآمدند

## ما و جای خالی یک حامی...



سقوط بی‌واسطه در کانال‌های آب  
استان اصفهان؛ مقصر کیست؟

### روایت یک قصه پر غصه



آیت‌الله... رئیسی  
شیفته قدرت نبود

۲



مبارزه با فساد در  
رأس برنامه‌های  
شهید جمهور بود

۵



باید راه شهید رئیسی  
ادامه پیدا کند

۲



مدیرعامل باشگاه فرهنگی  
ورزشی هلدینگ پتروپالایش نفت  
اصفهان در گفتگو با «زاینده رود»:

می خواهیم جزو  
۶ تیم برتر لیگ برتر  
فوتسال باشیم

۶

۷۸۵۳ زائر از فرودگاه اصفهان به  
بیت... الحرام مشرف می‌شوند

۳

سنگ قبرهای رها شده در بقعه «رازی»  
اصفهان باید تعیین تکلیف شوند

۴



اهدای خون در استان اصفهان ۹.۲۴ درصد رشد  
داشته است

۵

+

# زاینده رود

zayanderoudonline.ir

+

## خبر در زاینده رود منتشر است

+

سازمان آگهی‌های  
روزنامه زاینده رود  
۰۳۱-۳۶۲۸۴۱۶۷-۸

این کار جمعی از بزرگان اصفهان  
مبارزه شهنشاه در شمال  
ایده‌پردازان و نویسندگان  
بین‌المللی

و اجر خادمی تو  
شهادت است شهادت

امام جمعه گلیپگان:

## آیت... رئیسی شیفته قدرت نبود



ایشان نمی‌دیدند، گفت: آیت... رئیسی به تمام معنای کلمه عاشق خدمت به مردم و مطیع امر ولایت بود و دستورات رهبری را پیگیری می‌کرد و اسرار بر عملیاتی شدن کارها داشت، مدیران باید وی را به عنوان الگو از لحاظ خصوصیات اخلاقی و عملکرد قانونی در نظر بگیرد.

از تمام اهرم‌ها و ابزارهای مدیریتی بود و با تدبیر وارد عرصه ریاست جمهوری شد و با دل سوزی پیگیر رفع مسائل و مشکلات کشور بود. وی با بیان اینکه انتقادی‌تری روح بزرگ نیاز دارد که آیت... رئیسی متواضع بودند و مردم با ایشان راحت بودند و هیچ فاصله‌ای را بین خود

امام‌جمعه گلیپگان گفت: کلید شکستن بن‌بست‌ها در نظام جمهوری اسلامی با وجود مدیرانی متدین و مردمی که شیفتگی به قدرت نداشته باشد صورت می‌گیرد. به گزارش «ایمانا»، حجت‌الاسلام محمدتقی کرامتی، در خطبه‌های نماز جمعه شهر گلیپگان با بیان اینکه شهادت آیت... رئیسی و همراهانش غم سختی است و از خداوند متعال طلب صبر و توفیق رهروی برای رهبر معظم انقلاب و ملت ایران اسلامی دارم، اظهار کرد: ملت ایران در طول دوران انقلاب حوادث فراوانی دیده‌اند، اما با مدیریت و تدبیر امام، و رهبر معظم انقلاب این حوادث که تهدیدی برای نظام بود تبدیل به فرصت شده است. وی با بیان اینکه شخصیت آیت... رئیسی ممتاز بود و از جوانب مختلف یک رئیس‌جمهور در تراز انقلاب بود، افزود: جمهوری اسلامی بن‌بست ندارد، اما به شرط اینکه مدیرانی متدین، انقلابی و کارآمد داشته باشد تا بن‌بست‌ها را بشکنند و از تمام سختی‌ها و مشکلات عبور کنیم. امام‌جمعه گلیپگان با بیان اینکه آیت... رئیسی از لحاظ اخلاقی و معنوی شخصیت خودساخته‌ای داشت، افزود: او اخلاص در عمل، روحیه جهادی و مردمی بودن، دوری از غرور و تکبر و نداشتن شیفتگی به قدرت داشت و از جوانی در مسئولیت‌های مختلف مصداق فداکاری بود.

کرامتی با بیان اینکه کلید شکستن بن‌بست‌ها در نظام جمهوری اسلامی با وجود مدیرانی متدین و مردمی که شیفتگی به قدرت نداشته باشند صورت می‌گیرد، افزود: آیت... رئیسی توانمند و کارآمد و برخوردار

## اخبار

### رئیس اداره برق شهرستان کاشان: اصلاح روشنایی در ۳۰۰ نقطه کاشان اجرایی شد

رئیس اداره برق شهرستان کاشان ضمن تأکید بر لزوم ثبت درخواست برای اصلاح روشنایی، گفت: اصلاح روشنایی در ۳۰۰ نقطه کاشان اجرایی شد. شاپور حدادی در گفت‌وگو با «تسنیم»، اظهار کرد: با توجه به درخواست‌ها و اطلاعات واصله از مردم در هفته گذشته چهار گروه عملیاتی موارد مربوط به روشنایی معابر سطح شهرستان کاشان مورد بررسی قرار گرفت.

وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته از سوی گروه‌های عملیاتی اداره برق شهرستان کاشان در زمینه بهبود روشنایی، افزود: فقط در دو روز بیش از ۳۰۰ مورد از درخواست‌های مردمی بررسی و اصلاح روشنایی معابر صورت پذیرفته است.

رئیس اداره برق شهرستان کاشان بیان کرد: در محدوده منطقه راوند ۲۰۰ مورد و در محدوده شهرک ۲۲ بهمین و جاده

قصر کوچه‌های باسکول، میلاد، پدیده، انقلاب و کوچه صفی‌آباد نزدیک به ۱۰۰ مورد خاموشی در روزهای سه شنبه و چهارشنبه برطرف شد.

وی گفت: همسپهران کاشانی توجه داشته باشند ثبت درخواست خاموشی فقط با تماس سامانه ۱۱۱ و یا ثبت در اپلیکیشن برق من امکان‌پذیر است و تنها راه دستیابی واحد روشنایی اداره برق به اطلاعات محل خاموشی معابر این دو سامانه است.

حدادی با اشاره به لزوم ثبت درخواست مردمی در سامانه‌های اعلامی تأکید کرد: تماس‌های با شخص همکار و یا ارسال کلیپ کمکی در این امر نمی‌کند، چرا که به جز سامانه‌های مربوطه خاموشی معابر محل شما در هیچ سامانه دیگری ثبت نشده و امکان پیگیری وجود ندارد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کاشان:

### ۲۵ تن مواد غذایی فاسد در کاشان معدوم شد

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کاشان با اشاره به افزایش ۵۰ درصدی بازرسی‌ها گفت: ۲۵ تن مواد غذایی فاسد در کاشان معدوم شد.

مهدی دلاوری در گفت‌وگو با «تسنیم» با اشاره به آمار مربوط به سقط جنین در کاشان اظهار کرد: در سال گذشته بیش از ۶۱ هزار بارداری انجام شده به نحوی که بازدید از اماکن عمومی ۱۹ هزار و ۴۷۱ مورد بوده و سه هزار و ۳۴۹ مورد بارداری در مراکز بین راهی بازدید به عمل آمده است. وی با اشاره به رسیدگی به ۹۱۳ مورد شکایات از سامانه ۱۹۰ گفت: ۹۸ مرکز متخلف نیز به مراجع قضایی معرفی شده و ۱۷۰ مورد واحد صنفی متخلف در سال گذشته پلمب شده است و یک هزار و ۴۶۹ مورد نمونه‌برداری نیز از مواد غذایی صورت گرفته است. دلاوری از معدوم‌سازی ۲۵ هزار و ۶۴۷ کیلوگرم مواد غذایی فاسد در کاشان خبر داد و تصریح کرد: بازرسی‌ها ۵۰ درصد افزایش داشته که این موضوع نشان از اهمیت دادن کارشناسان بهداشت به حوزه بازرسی و نظارتی است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کاشان با اشاره به آمار بازرسی‌های بهداشت محیط ابراز کرد: در سال گذشته بیش از ۶۱ هزار بازدید انجام شده به نحوی که بازدید از اماکن عمومی ۱۹ هزار و ۴۷۱ مورد بوده و سه هزار و ۳۴۹ مورد بارداری در مراکز بین راهی بازدید به عمل آمده است.

وی با اشاره به رسیدگی به ۹۱۳ مورد شکایات از سامانه ۱۹۰ گفت: ۹۸ مرکز متخلف نیز به مراجع قضایی معرفی شده و ۱۷۰ مورد واحد صنفی متخلف در سال گذشته پلمب شده است و یک هزار و ۴۶۹ مورد نمونه‌برداری نیز از مواد غذایی صورت گرفته است. دلاوری از معدوم‌سازی ۲۵ هزار و ۶۴۷ کیلوگرم مواد غذایی فاسد در کاشان خبر داد و تصریح کرد: بازرسی‌ها ۵۰ درصد افزایش داشته که این موضوع نشان از اهمیت دادن کارشناسان بهداشت به حوزه بازرسی و نظارتی است.

مشاور عالی فرمانده سپاه:

### فتح خرمشهر باعث تثبیت نظام جمهوری اسلامی در داخل و خارج از کشور شد

راه نمی‌دهند: فتح خرمشهر باعث تثبیت نظام جمهوری اسلامی در داخل و خارج از کشور شد و نشان داد که این نظام از پشتوانه‌ای قوی و مردمی برخوردار است.

وی افزود: حماسه سوم خرداد فقط یک پیروزی نظامی نبود، بلکه یک پیروزی معنوی و فرهنگی نیز بود که نشان داد ملت ایران در سایه رهبری امام خمینی (ره) و با اتکا به ایمان و باورهای خود می‌تواند بر هر دشمنی غلبه کند.

مشاور عالی فرمانده سپاه گفت: پیروزی رزمندگان اسلام در عملیات بزرگ بیت‌المقدس، روحیه آنان را تقویت کرد و به آنها باور پیروزی

مشاور عالی فرمانده سپاه گفت: فتح خرمشهر باعث تثبیت نظام جمهوری اسلامی در داخل و خارج از کشور شد و نشان داد که این نظام از پشتوانه‌ای قوی و مردمی برخوردار است. به گزارش «ایمانا»، سردار ابراهیم جباری در مراسم گرامیداشت سوم خرداد سالروز آزادی خرمشهر در حرم هلال بن علی (ع) در آران و بیدگل اظهار کرد: در عملیات بیت‌المقدس که باعث آزادسازی خرمشهر شد، رزمندگان غیور ایران با رشادت و فداکاری، در ۳۴ روز مقاومت جانانه دشمن متجاوز را از خاک میهن بیرون رانده و به جهانبان نشان دادند که در دفاع از ارزش‌های انسانی ذرهای تردید به خود

### با مسئولان

#### سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کاشان خیرداد استخری که عامل مرگ کارگر ۶۰ ساله در کاشان شد

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کاشان گفت: استخر ذخیره آب جان یک نفر را گرفت. روح... فدایی در گفت‌وگو با «ایمانا» با بیان اینکه استخر ذخیره آب در روستای نسلج عامل مرگ کارگر ۶۰ ساله شد، اظهار کرد: پس از اعلام حادثه به این سازمان در ساعت ۲۲:۴۲ امداد و نجات ایستگاه‌های شماره ۶ آتش‌نشانی این سازمان از جمله نجابتگران و غواصان به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: غواصان آتش‌نشانی فرد غرق شده که از ابتلاع افغانستان بود را در حالی که جانی در بدن نداشت از عمق ۴ متری استخر بیرون کشیدند و برای بررسی‌های بیشتر به تیم عملیاتی اورژانس در محل تحویل دادند. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کاشان با اشاره به هشداری مکرر سازمان مبنی بر حادثه غرق‌شدگی خاطر نشان کرد: به علت لغزندگی کف، سرد بودن آب و حجم و عمق زیاد استخرهای ذخیره آب، چنانچه فرد شناگر هم باشد، امکان خروج از آب را نخواهد داشت.

رئیس شورای شهر جوشقان قالی کاشان خیرداد

#### کاشت ۳ هکتار گل محمدی در بلوارهای ورودی جوشقان قالی

به همت شهرداری جوشقان قالی و باهدف اشتغالزایی برای جوانان، ۳ هکتار گل محمدی در بلوارهای ورودی جوشقان قالی کاشان کاشته شد. به گزارش خبرنگاری صداوسیما، رئیس شورای شهر جوشقان قالی کاشان گفت: جوشقان از نظر آب و هوایی شرایط بسیاری مناسبی برای پرورش گل محمدی دارد به همین خاطر شهرداری اقدام به غرس نهال گل محمدی در وسعت ۳ هکتار کرده است تا زمینه اشتغال و درآمد پایدار برای جوانان این شهر فراهم شود. حسین حیدری با اشاره به اینکه در موقع برداشت گل محمدی بیش از ۴ تن گل برداشت می‌شود، افزود: گل محمدی نیاز آبی کمی دارد و خوش آب و هوا بودن منطقه هم به این امر کمک بیشتری می‌کند.

#### یادواره ۱۰ طلبه شهید جرقویه همراه با بزرگداشت شهادی خدمت

نخستین یادواره ۱۰ طلبه شهید شهرستان جرقویه همراه با بزرگداشت شهادی خدمت در روستای رامشه شهرستان جرقویه برگزار شد. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج جرقویه در این یادواره با اشاره به برگزاری ننگره ۲۴ هزار شهید استان گفت: اولین یادواره ۱۰ طلبه شهید شهرستان همراه با بزرگداشت شهادی خدمت برگزار شد. سرهنگ پاسدار سیدمهدی فاطمی گفت: طلبه شهید عباس رضائیان به عنوان اولین شهید طلبه ارتش جمهوری اسلامی به روستای رامشه تعلق دارد و به همین دلیل، اولین یادواره شهادی روحانی با همکاری گروه ۲۲ توپخانه نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی در این روستا برگزار شد. حجت‌الاسلام علی حقیقی، مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در ناحیه مقاومت بسیج جرقویه هم در این یادواره گفت: ۸ شهید از شهدای طلبه شهرستان در دوران دفاع مقدس و بعد از انقلاب به شهادت رسیده‌اند و ۲ شهید طلبه نیز به مبارزات قبل از پیروزی انقلاب تعلق دارند. طلبه شهید عباس رضائیان ۱۱ اردیبهشت ماه سال ۱۳۳۸ در روستای رامشه به دنیا آمد و در ۱۲ سالگی برای آموختن علوم دینی به اصفهان و پس از آن به قم مهاجرت کرد. این شهید ارتشی در ۱۹ مهرماه سال ۱۳۵۹ در ۲۱ سالگی در جاده خرمشهر به آبدان پس از اسارت به دست نیروهای بعث عراق به شهادت رسید. شهرستان جرقویه ۴۹۲ شهید در دوران انقلاب و دفاع مقدس تقدیم اسلام و انقلاب نموده که برخی در گلزارهای شهدای سطح شهرستان مدفون هستند و تعدادی در سایر شهرستان‌های کشور آرمیده‌اند.

## خبر روز

### ولایت‌مداری، اخلاق و خدمت به مردم ۳ ویژگی مهم شهید جمهوری

امام جمعه سمیرم گفت: شهید جمهوری سه ویژگی داشت که اولین آن اخلاق و معنویت بود: دوم ولایت‌مداری یعنی خودش را در مقابل مقام معظم رهبری طلبه و سرباز می‌دانست و سومین شاگله وی خدمت الهی بعد از تشکیل دولت اسلامی به سمت جامعه اسلامی می‌رویم و تمدن مهدوی که آرزوی همه اولیا بوده محقق می‌شود. امام جمعه سمیرم گفت: عزیزی را از دست دادیم که با خون خودش مکتبی را پایه‌گذاری کرد که تا انقلاب اسلامی برپا خواهد بود، آن مکتب ادامه پیدا خواهد کرد. وی عنوان کرد: این شخصیت بزرگوار سه شاگله دارد که اولین مورد آن اخلاق و معنویت است؛ دوم ولایت‌مداری یعنی خودش را در مقابل مقام معظم رهبری طلبه و سرباز می‌دانست و سومین شاگله وی خدمت به مردم بود. دینی اذعان کرد: خروجی این مدیر انقلابی وقتی در قوه قضاییه قرار می‌گیرد عدالت را به قوه قضاییه و خدمت بدون منت را به این جامعه برمی‌گرداند. امام جمعه سمیرم افزود: رئیس‌جمهور شهید ۴۸ سفر استانی در طول ۳۳ ماه داشت که این همه خدمت و سنت از بركات امام رضا (ع) است؛ وقتی هفت کشور اعلام عزای عمومی می‌کنند و ۶۸ کشور برای عرض تسلیت به مقام معظم رهبری به تهران می‌آیند و در مراسم شرکت می‌کنند و این عزتی است که سید به ما عطا کرد و باید آن را حفظ کنیم.

### یک بلوار در کاشان به عنوان «شهید آیت... رئیسی» نامگذاری شد

شهردار کاشان گفت: یک بلوار در کاشان به عنوان «شهید آیت... رئیسی» نامگذاری شد. کیومرث محمدپور در گفت‌وگو با اشاره به حادثه در دناک پیش آمده برای حضرت آیت... رئیسی و همراهان و شهادت آنها اظهار کرد: شهادت خادمین ملت در این حادثه باعث تألم و تأسف و تألم مردم ایران و آزادخواهان جهان شد. وی با اشاره به اینکه تصمیم گرفته شده به پاس تلاش و خدمات ارزنده شهید رئیسی معبری در کاشان به نام شهید جمشیر مردم ایران نامگذاری شود، ابراز کرد: با پیشنهاد ارائه شده و تصویب شورای اسلامی شهرستان کاشان بلوار حفاصل میدان امام رضا (ع) تا میدان پلیس به نام شهید آیت... رئیسی نامگذاری شد. شهردار کاشان افزود: پس از تصویب شورا و انجام مراحل قانونی این بلوار که پیش از این به نام بوستان بود با نام شهید آیت... رئیسی مزین می‌شود. وی با اشاره به برگزاری «آیین «در سوگ شهادی خدمت» خاطر نشان کرد: مراسم سوگواری شهادت رئیس‌جمهور انقلابی و مسئولان خدمتگزار نظام جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان «در سوگ شهادی خدمت» با حضور اعضای شورای اسلامی شهر، مدیران شهری و کارکنان شهرداری کاشان در نمازخانه شهرداری کاشان برگزار شد. محمدپور همچنین با اشاره به فضا سازی ساختمان‌های معاونت‌ها، سازمان‌ها و مناطق شهرداری کاشان به همین مناسبت افزود: از دیگر اقدامات انجام شده نصب و اکران دیوارنگاره شهیدان خدمت در چهارراه آیت... کاشانی (ره) است که به منظور پاسداشت مقام شهادی والا مقام راه خدمت نصب و اکران شده است.

امام جمعه اردستان:

### باید راه شهید رئیسی ادامه پیدا کند

امام جمعه اردستان گفت: نمایندگان مجلس دوازدهم از رهنمودهای رهبر انقلاب استفاده کرده و از حاشیه‌ها دوری کنند.

به گزارش «مهر»، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن دهشیری گفت: شهادت مظلومانه رئیس‌جمهور مردمی و همراهانش که در راه خدمت به مردم در سانحه هوایی در تبریز به شهادت رسیدند، ملت ایران را عزادار کرد. وی با بیان اینکه شهید رئیسی در تمام مسئولیت‌های خود خدمت صادقانه داشت، ادامه داد: در تولیت آستان قدس رضوی از سال ۹۴ تا ۹۷، یک امر مقدس است که

از درآمدهای این سمت استفاده شخصی نداشت و این هزینه‌ها در ساخت و ساز رواق‌ها و حرم مطهر هزینه می‌شد، مدال خادمی را در این سال‌ها دریافت کرد. امام جمعه اردستان اضافه کرد: در دوران قوه قضاییه، عنوان خادم قضایی به خود می‌گیرد که آلودگی‌ها و فسادها را از بین برد و به فسادستیزی دست زد، به شهرها و استان‌های کشور سفر کرد و خوش درخشید. حجت‌الاسلام دهشیری گفت: شهید رئیسی حدود ۳۴ ماه رئیس‌جمهور مردمی و خستگی‌ناپذیر بود که به نقاط مختلف کشور سفر کرد، شبانه‌روز در فکر خدمت



مردم بود گرچه توهین‌هایی نیز به ایشان می‌شد. وی با بیان اینکه باید راه شهید رئیسی ادامه پیدا کند، یادآور شد: حماسه گسترده و حضور پرشور مردم را با بیان نمی‌شود توصیف کرد، ایشان در میان محرومان، کشاورزان، عشایر و کارگران برای خدمت‌رسانی و برطرف کردن مشکلات حضور داشت.

### عکس خبر

#### دیدار مسئولان خوروبیابانک با خانواده شهدای فتح خرمشهر

مسئولان خوروبیابانک با خانواده شهدای سید احمد آل داود و علی اکبر سعادت از شهدای سوم خرداد، حماسه فتح خرمشهر دیدار کردند.



وزارت نیرو اعلام کرد

## سدهای ایران چقدر آب دارد؟

بنا بر اعلام شرکت مدیریت منابع آب ایران، پرشدگی سدهای کشور به ۶۸ درصد رسید. به گزارش «ایمنا»، بررسی آخرین آمار رسمی شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می‌دهد که ذخیره سد مخزنی زاینده‌رود تا ۳۰ اردیبهشت ماه به ۴۳۶ میلیون مترمکعب رسیده است. شرکت مدیریت منابع آب ایران میزان پرشدگی سد زاینده رود را ۳۵ درصد اعلام کرده است. بنا بر این آمار حجم سد زاینده‌رود در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد کاهش دارد. همچنین بنا بر آمار سازمان هواشناسی میانگین بارش‌ها در کوه‌رنگ سرشاخه اصلی حوضه آبریز زاینده‌رود از ابتدای سال آبی (یکم مهر ۱۴۰۲) تا ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ حدود یک‌هزار و ۱۱۷ میلیمتر اعلام شده و ارتفاع برقی گزارش نشده است. سد زاینده‌رود به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین سدهای مرکز کشور و تأمین‌کننده آب شرب، محیط‌زیست، کشاورزی و صنعت در منطقه مرکزی ایران با ظرفیت افزون بر ۱.۲ میلیارد مترمکعب در سال ۱۳۴۹ بهره‌برداری شد، این سد قوسی شکل ۱۱۰ کیلومتری غرب اصفهان در شهرستان چادگان قرار دارد.

مدیرکل فرودگاه‌های استان از آغاز اعزام حجاج خبر داد

## ۷۸۵۳ زائر از فرودگاه اصفهان به بیت ... الحرام مشرف می‌شوند

مدیرکل فرودگاه‌های استان اصفهان از شروع عملیات اعزام زائرین حج تمتع سال ۱۴۰۳ از فرودگاه شهید بهشتی خبر داد. به گزارش «ایمنا»، ابودریه‌ای اظهار کرد: نخستین گروه از زائرین استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری روز پنج شنبه سوم خرداد در ساعت ۰۷:۱۵ صبح فرودگاه اصفهان را به مقصد مدینه ترک کردند. وی خاطر نشان کرد: در این ایام تعداد ۷۸۵۳ زائر در قالب ۵۶ کاروان از فرودگاه اصفهان به بیت ... الحرام مشرف خواهند شد که ۵۳ کاروان از استان اصفهان و ۳ کاروان از استان چهارمحال و بختیاری اعزام می‌شوند. مدیرکل فرودگاه‌های استان اصفهان با اشاره به بازه زمانی انجام عملیات اعزام حجاج از تاریخ سوم تا سیزدهم خرداد اعلام داد: در این عملیات تعداد ۵۱۰۳ زائر مدینه قبل و ۲۷۵۰ زائر مدینه بعد هستند. وی از زائرین خواست با توجه به تراکم و ازدحام جمعیت کاروان‌ها، در جهت تسهیل در امر خدمت‌رسانی، در صورت امکان به صورت گروهی و حداقل ۴ ساعت قبل از پرواز در فرودگاه حضور به هم رسانند و گفت: به زائران توصیه می‌شود از همراه داشتن مسایعت‌کنندگان خودداری کنند.

## فرصت همکاری و مشارکت دانش‌بنیان‌ها با فاوای اصفهان فراهم شد

دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان گفت: «رویداد BYB مشارکت و همکاری با سازمان فاوا» هفتم خرداد سال جاری در فضای کار اشتراکی آبی- سفید برگزار می‌شود که این جلسه فرصت همکاری و مشارکت دانش‌بنیان‌ها با فاوای اصفهان را فراهم می‌کند.

سعید فردانی در گفت‌وگو با «ایمنا» با اشاره به نام‌گذاری سال ۱۴۰۳ با عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم» اظهار کرد: سازمان فاوای شهرداری اصفهان بنا به رسالت خود نسبت به حرکت در مسیر رشد و تعالی کشور، این شعار را سرلوحه خود قرار داده است، در همین راستا در گذشته اقدامات اثربخشی را به انجام رسانده که از طریق درگاه‌های ارتباطی سازمان فاوا به مردم اعلام شده است. وی افزود: به‌دنبال عمل به این رسالت، سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان جلسه‌ای را تحت عنوان «رویداد BYB مشارکت و همکاری با سازمان فاوا» تدارک دیده است که روز دوشنبه، هفتم خرداد در فضای کار اشتراکی آبی- سفید برگزار و فرصت همکاری و مشارکت دانش‌بنیان‌ها با فاوای اصفهان فراهم خواهد شد.

وزیرراه و شهرسازی:

## ۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در ۳ استان طی هفته جاری به بهره‌برداری می‌رسد

وزیر راه و شهرسازی گفت: ۶۰ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن در ۳ استان تهران، یزد و سیستان و بلوچستان در هفته جاری به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش «ایمنا» و به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذریاش در حاشیه هفدهمین نشست شورای عالی مسکن که صبح روز شنبه پنجم خرداد، در ریاست محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری برگزار شد، اظهار کرد: بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد در قالب طرح نهضت ملی مسکن در حال ساخت است. وی افزود: این هفته حدود ۶۰ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن در سه استان تهران، یزد و سیستان و بلوچستان و به بهره‌برداری می‌رسد و تقدیم مردم عزیز این سه استان می‌شود که نشان راه و مسیر شهید رئیسی ادامه دارد و متوقف نمی‌شود. وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ رکورد صدور پروانه ساختمان در یافت فرسوده با صدور ۹۲ هزار پروانه در کشور شکسته شد و در مجموع از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون بیش از ۲۷۷ هزار پروانه در یافت فرسوده صادر شده است. بذریاش با اشاره به قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها که از مجلس شورای اسلامی به دولت ابلاغ شد و در دستور کار قرار گرفت، گفت: به شورای مسکن استان‌ها اختیار داده شد که سقف اجاره‌بها را طبق این قانون تعیین و به شورای عالی مسکن اعلام کنند تا طی یک هفته به آنها پاسخ داده شود و شاهد مداخله منظم و قانونی در بازار مسکن باشیم. وی یادآور شد: طبق اعلام رئیس بانک مرکزی تورم نقطه به نقطه اردیبهشت در بخش مسکن کاهش است و امیدوارم این روند کاهش ادامه پیدا کند.

## افزایش نرخ رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری در دولت سیزدهم

۷.۷ درصد رسید. وی با اشاره به جهش چشمگیر رشد اقتصادی کشور در دولت سیزدهم اظهار کرد: در حالی که میانگین رشد اقتصادی در سه سال پایانی دولت دوازدهم منفی ۲.۰۵ درصد بود، رشد اقتصادی کشور با یک جهش چشمگیر در سال‌های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب به ۵.۵، ۵.۶ و نزدیک به ۶ درصد رسید. منظور همچنین متوسط رشد نفت و گاز در دولت سیزدهم را ۱۱.۴۶ درصد عنوان کرد و گفت: متوسط نرخ رشد بخش نفت و گاز هم ۱۱.۴۶ درصد در سه سال اول دولت سیزدهم افزایش یافت.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از جهش چشمگیر رشد اقتصادی کشور در دولت سیزدهم، افزایش نرخ رشد سرمایه‌گذاری و نرخ رشد بخش نفت و گاز خبر داد. به گزارش «ایمنا»، داوود منظور در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: در بین زیربخش‌های اصلی اقتصاد، در حالی که متوسط رشد ارزش افزوده گروه صنایع و معادن (به‌جز استخراج نفت و گاز) در سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ برابر منفی ۸.۲ درصد بود، متوسط این نرخ در سه سال دولت سیزدهم

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از جهش چشمگیر رشد اقتصادی کشور در دولت سیزدهم، افزایش نرخ رشد سرمایه‌گذاری و نرخ رشد بخش نفت و گاز خبر داد. به گزارش «ایمنا»، داوود منظور در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: در بین زیربخش‌های اصلی اقتصاد، در حالی که متوسط رشد ارزش افزوده گروه صنایع و معادن (به‌جز استخراج نفت و گاز) در سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ برابر منفی ۸.۲ درصد بود، متوسط این نرخ در سه سال دولت سیزدهم

## خبرروز

## صادرات ۲۰ میلیون دلار فرآورده دامی از اصفهان به کشورهای اوراسیا

امسال ۲۰ میلیون دلار فرآورده دامی از استان اصفهان به کشورهای اوراسیا صادر شده است.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان گفت: بیش از ۲۰ میلیون دلار فرآورده دامی در دو ماه گذشته از استان به کشورهای اوراسیا صادر شده است. رضا موسوی میزان شیر تولیدی روزانه در استان اصفهان را حدود ۶ هزار تن شیر اعلام کرد و افزود: حدود دو هزار تن از این میزان شیر در ۱۰ گاوآردی برتر استان تولید می‌شود و گواهی تأیید صادرات برای تولید فرآورده‌های لبنی محقق شده است و امروز بیش از ۱۵ استان از این شیر با کیفیت برای اهداف مختلف تولید فرآورده‌های لبنی در مجموعه خود استفاده می‌کنند.

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان همچنین ارزش صادرات انواع فرآورده‌های دامی در ماه اخیر از استان اصفهان را بیش از ۲۰ میلیون دلار برشمرد و گفت: چهار میلیون و ۱۸۹ هزار دلار مربوط به فرآورده‌های لبنی بوده و محور اصلی صادرات محصولات لبنی ما کشورها اوراسیا است که ممیزی‌های صادرات به اوراسیا بسیار سختگیرانه است به گونه‌ای که امروز فرآورده‌های لبنی خود را با بیش از ۱۳۰ پارامتر آزمایش انجام می‌دهیم و تراز کیفیت خود را تبدیل به یک فرهنگ در جامعه دامداری می‌کنیم و هیچ شیری بدون انجام آزمایش‌های لازم مجوز صادرات نخواهد گرفت.

رضا موسوی، اصفهان را استانی پیشرو، پرترو مبتکر در صنایع دام و طیور کشور با اختصاص ۱۰ درصد از صنعت دام و طیور کشور معرفی کرد و افزود: از ۲ میلیون و ۳۶۰ هزار تن فرآورده‌های دامی، ۱۹۰ هزار تن از این فرآورده را شیر خام و شیر به خود اختصاص داده است که در استان اصفهان سالانه در حال تولید است.

## کافه اقتصاد

طبق اعلام مرکز آمار  
نرخ بیکاری کم شد

طبق اعلام مرکز آمار، بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری در سال گذشته حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به سال قبل (۱۴۰۱) ۰.۹۰ درصد کاهش یافته است.

به گزارش «ایسنا»، نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در سال ۱۴۰۲ از سوی مرکز آمار منتشر شد که بر اساس آن به میزان ۴۱.۳ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی بده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است

که این نرخ نسبت به سال قبل (۱۴۰۱)، ۰.۴ درصد افزایش یافته است.

جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در سال ۱۴۰۲، برابر با ۲۴ میلیون و ۴۹۰ هزار نفر بوده که نسبت به سال قبل بیش از ۷۷۰ هزار نفر افزایش یافته است.

بررسی اشتغال در بخش‌های عمده فعالیت اقتصادی نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۱.۹ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به

خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۳.۷ درصد و کشاورزی با ۱۴.۴ درصد قرار دارند.

نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۱.۲ درصد از فعالان این گروه سنی در سال ۱۴۰۲ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به سال قبل (۱۴۰۱) ۱.۴ درصد کاهش یافته است.

بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که ۱۵.۲ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۱.۱ درصد کاهش یافته است.

بررسی سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر دارای اشتغال ناقص در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که ۸.۲ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر و...) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۸.۵ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر، ۴۹ ساعت و بیش‌تر در هفته کار کرده‌اند. همچنین این نتایج گویای آنست که در سال ۱۴۰۲، جمعیت شاغل کشور به طور متوسط ۴۵.۷ ساعت در هفته کار کرده‌اند.

## کاهش ۳۰ درصدی مبادله چک در فروردین ماه

طبق اعلام بانک مرکزی، در فروردین ماه سال جاری بیش از پنج میلیون و ۸۰۰ هزار فقره چک وصول شد که ۹۲ درصد از میزان چک‌های صادر شده در این ماه را شامل می‌شود. به گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک مرکزی، طی فروردین ماه سال جاری، بیش از شش میلیون و ۳۰۰ هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر ۳۸۵۵ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد، ۳۰.۴ درصد و از نظر مبلغ، ۴۴.۳ درصد کاهش نشان می‌دهد. براساس این گزارش در کل کشور، بیش از پنج میلیون و ۸۰۰ هزار فقره چک به ارزشی بیش از ۳۴۱۰ هزار میلیارد ریال وصول شده است. همچنین، بیش‌ترین نسبت تعداد چک‌های وصولی به مبادله‌ای در استان‌های گیلان، گلستان و کرمانشاه بوده است. از لحاظ ارزشی نیز بیش‌ترین نسبت چک‌های وصولی به مبادله‌ای در استان‌های زنجان و گیلان، ایلام، خوزستان و گلستان بوده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: با حمایت‌های رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی بود که پروژه‌های تأمین آب اصفهان به مرحله اجرایی درآمدند. پروژه تأمین آب اصفهان از دریای عمان که در دولت سیزدهم آغاز شد در فاز اول بیش از ۹۰ درصد پیشرفت دارد.

به گزارش خبرگزاری «ایمنا»، مهران زینلیان در گفت‌وگو با برنامه رادیویی «شهید خدمت»، ضمن تسلیت در پی شهادت جانسوز رئیس جمهور شهید دکتر رئیسی و هیئت همراه، در خصوص برخی از اقدامات دولت سیزدهم در استان اصفهان، اظهار کرد: با حمایت‌های رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی پروژه‌های تأمین آب اصفهان به مرحله اجرایی درآمدند.

وی ادامه داد: پروژه تأمین آب استان اصفهان از دریای عمان که در دولت سیزدهم آغاز شد در فاز اول بیش از ۹۰ درصد پیشرفت داشته است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: در این پروژه ۲۴ پیمانکار از ساحل دریای عمان تا اصفهان مشغول به فعالیت



هستند و پروژه‌ای که کارشناسان معتقد بودند بیش از ۱۱ سال به طول می‌انجامد از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون با حمایت‌های رئیس جمهور شهید دکتر رئیسی توانسته رکوردزنی کند. وی عنوان کرد: پروژه‌های تأمین آب اصفهان در ۲۶ برنامه و پنج راهکار اساسی تعریف و تدوین شده است که تمامی راهکارها به تأیید رئیس جمهور شهید رسیده بودند و بر اجرای آنها تأکید داشتند.

زینلیان ضمن اشاره به دغدغه‌های زیست محیطی رئیس جمهور شهید و تأکید بر این موضوع در استان اصفهان و سراسر کشور، اظهار کرد: می‌دانیم که یکی از چالش‌های بزرگ اصفهان در حوزه آلودگی هوا است، با توجه به تأکیدات رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی در این خصوص، مدیریت استان تلاش کرد تا با برنامه‌های متعدد آلودگی هوای اصفهان را کاهش دهد.

وی ادامه داد: جدیت در اجرای پروژه‌های تأمین آب اصفهان با همین هدف دنبال می‌شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان بیان کرد: احداث نیروگاه‌های خورشیدی جهت تولید انرژی پاک در دولت سیزدهم

## عکس خبر

## چند دامنه فارسی به ثبت رسیده است؟

بر اساس آخرین اعلام مرکز ثبت دامنه کشوری تا کنون یک میلیون و ۶۳۵ هزار ۲۴۸ دامنه فعال فارسی به ثبت رسیده که در این میان پسوند دات آی آر (.ir)، بیشترین دامنه فعال را دارد.





مسئول یگان حفاظت میراث فرهنگی شهرستان اصفهان:

### سنگ قبرهای رها شده در بقعه «رازی» اصفهان باید تعیین تکلیف شوند

مسئول یگان حفاظت میراث فرهنگی شهرستان اصفهان گفت: سنگ قبرها و ازاره‌هایی که در «بقعه شیخ ابوسعود رازی» قرار دارند باید کارشناسی و جهت حفاظت بیشتر تعیین تکلیف شوند. به گزارش «ایرنا»، بقعه شیخ ابوسعود رازی، محل دفن دانشمند و صوفی قرن سوم هجری قمری است که گفته می‌شود بنای آن متعلق به دوران تیموری است؛ سنگ قبر تاریخی که محل نصب آن مشخص نیست، در گوشه‌ای از سرداب این بقعه بر روی لوله‌های داربست و شرایطی نه چندان پایدار نگهداری می‌شود. فعالان میراث فرهنگی در روزهای گذشته نسبت به شرایط نگهداری این سنگ قبر تاریخی ابراز نگرانی کردند که با پیگیری «ایرنا»، یگان حفاظت میراث فرهنگی شهرستان اصفهان از سرداب بقعه شیخ ابوسعود رازی بازدید کرد. مسئول یگان حفاظت میراث فرهنگی شهرستان اصفهان روز شنبه در گفت و گو با «ایرنا» اظهار کرد: این سنگ قبر به دلیل نامشخص بودن مکان دقیق آن، در بقعه شیخ ابوسعود رازی نصب نشده و در گوشه‌ای از سرداب نگهداری می‌شود. محمد هاشمی ادامه داد: مدیریت این بقعه که هم اکنون تبدیل به «خانه انقلاب اسلامی و ولایت» شده است، مکاتبه ای با مجموعه فرهنگی تاریخی تخت فولاد داشته است که پیرو آن این سنگ قبر به همراه یک سنگ قبر دیگر و چند ازاره سنگی تاریخی به موزه سنگ تخت فولاد منتقل شود اما هنوز در این رابطه جوابی دریافت نکرده‌اند.

هاشمی گفت: بقعه شیخ مسعود رازی در اختیار معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان است و عملیات بازسازی آن توسط سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان در سال ۱۳۹۰ انجام شده است. به گفته وی از همان زمان هم سنگ قبری که در سرداب و محل قرارگیری قبر شیخ ابوسعود رازی قرار داشت، به دلیل نامشخص بودن مکان دقیق آن در بقعه، نصب نشده است. مسئول یگان حفاظت میراث فرهنگی شهرستان اصفهان گفت: با اعلام شرایط نگهداری سنگ قبری که در سرداب بقعه قرار دارد، از مجموعه مورد نظر بازدید و از مدیریت مجموعه خواسته شد مکاتبات با تخت فولاد مجدداً پیگیری و تکلیف این سنگ قبر تاریخی برای حفاظت بیشتر مشخص شود. هاشمی تصریح کرد: سنگ قبر موجود در سرداب می‌تواند متعلق به قبرستان اطراف بقعه باشد اما این احتمال هم وجود دارد که متعلق به خود بقعه باشد که در این صورت باید در همین مکان نصب شود. وی در خصوص قدمت دقیق سنگ قبرها و ازاره‌های تاریخی اظهار نظری نکرد و این موضوع را منوط به نظر کارشناسان میراث فرهنگی دانست. مسئول یگان حفاظت میراث فرهنگی شهرستان اصفهان گفت: ضلع جنوبی این بقعه توسط میراث فرهنگی اصفهان مرمت و بخش‌هایی از آن توسط شهرداری بازسازی شده است. وی ادامه داد: کاشیکاری سردر ورودی بقعه نیاز به مرمت دارد و مکاتبات آن در حال انجام است که به زودی انجام شود. پیگیری «ایرنا» برای مصاحبه با معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان تا لحظه انتشار این خبری نتیجه‌بخش نبود.

به گزارش «ایرنا»، بقعه شیخ ابوسعود رازی در دوران سلطان یعقوب آق قویونلو، در محلی که قبلاً خانه شیخ ابوسعود بوده بنا شده و اطراف آن در گذشته‌های دور به عنوان قبرستان عمومی اصفهان هم کاربرد داشته است. این بنا که یادگاری از دوره تیموریان در اصفهان است در خیابان جامی واقع شده و بعد از بازسازی در بهمن ۱۳۹۰ به عنوان خانه انقلاب اسلامی و ولایت به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

### بسته پیشنهادی ایران به سازمان همکاری‌های شانگهای؛

## ویزا گروهی شود



ریشه در سنت‌ها و تجربیات متنوع مردمان این خطه دارد، صنایع دستی اصیل ایران که موفق به کسب ۳۹۸ مهرصالت شده است و حدود ۵ شهر دارای عنوان «شبکه شهرهای خلاق صنایع دستی»، آشنیزی منحصر به فرد ایرانی، شرایط اقلیمی متنوع از مناطق کوهستانی تا چشمه‌های آبگرم، پزشکان متخصص و حرفه‌ای و فهرستی بلندبالا از پتانسیل‌های گردشگری طبیعی شامل اسپا و چشمه‌های آب معدنی، مردمان مهمان‌نواز و مهربان ایران را ظرفیتی منحصر دگر کرد و گفت: به ندرت در جای دیگری می‌توان این همه ظرفیت را تجربه کرد. او اضافه کرد: در حال حاضر روایت ایران برای ۶۴ درصد از کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای لغو شده است. همچنین ۳۷ درصد از گردشگران ورودی ایران از کشورهای SCO هستند.

برمی‌گیرد، پتانسیل بسیار خوبی برای تبدیل شدن به یک بازار بی‌رقیب برای ارسال گردشگر به سایر کشورهای عضو دارد. او پیوندهای فرهنگی و تاریخی و زمینه‌های مشترک، سرزمین‌های گسترده با اقلیم‌های متنوع، مهمان‌نوازی مردم بومی و محلی، هنرها و صنایع دستی منحصر به فرد، را تنها نمونه‌های کوچکی از ظرفیت گردشگری این سازمان عنوان کرد و افزود: مشخصاً گردشگری نقش کلیدی در اقتصاد جهانی دارد و با توجه به پتانسیل‌های موجود، نیروی محرک آن می‌تواند فرصت‌های شغلی فراوانی برای کشورهای عضو ایجاد کند. شالبافیان تأکید کرد: گردشگری نقشی حیاتی در حفظ میراث مشترک بشری و باز زنده‌سازی تاریخ ایفا می‌کند. معاون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ۲۷ اثر ثبت شده در میراث جهانی یونسکو، تنوع بالای معماری ایرانی که

معاون گردشگری ایران درحالی‌که اعلام کرد روایت ایران برای ۶۴ درصد از کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای لغو شده است، برقراری ویزای گروهی میان کشورهای عضو این سازمان را برای آسان‌تر شدن سفر پیشنهاد کرد. به گزارش «ایسنا»، نشست رؤسای گردشگری کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای، جمعه ۴ خرداد ۱۴۰۳ در قزاقستان برگزار شد. در آغاز این مراسم، اعضا به احترام رئیس جمهور فقید ایران و هیئت همراه او که در سانحه سقوط بالگرد، شهید شدند، یک دقیقه سکوت کردند. علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که به صورت برخط در این نشست سخنرانی کرد، خطاب به «دیرمک مارژیکپایف»، وزیر گردشگری و ورزش جمهوری قزاقستان: «آنگ مینگ»، دبیرکل سازمان همکاری‌های شانگهای و دیگر اعضاء و نماینده‌های دولت‌های عضو، گفت: همانطور که اطلاع دارید، مردم ایران عزادار رئیس جمهور و وزیر امور خارجه و هیئت همراهان هستند. با توجه به این مسئله، به نظرم ضروری آمد از همدردی دولت‌های عضو با دولت و مردم ایران قدرتانی کنم. او با اشاره به اینکه رئیس جمهور شهید ایران توجه ویژه‌ای به تقویت همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای، از جمله سازمان همکاری‌های شانگهای داشت، اهمیت صلح و دوستی در تمام دنیا، در منطقه و بین دولت‌های عضو را مهم برشمرد. شالبافیان با بیان اینکه یکی از ابتکارات رئیس جمهور ایران برای توسعه گردشگری و ارتباط بین کشورها، لغو روایت بود، اظهار کرد: در حال حاضر بیش از نیمی از جمعیت دنیا می‌توانند بدون نیاز به دریافت ویزا به ایران سفر کنند. این جلسه می‌تواند فرصتی طلایی در اختیار ما قرار دهد تا ظرفیت بالای گردشگری موجود در کشورهای عضو SCO را به نمایش بگذاریم. معاون گردشگری گفت: با توجه به اینکه این سازمان جمعیتی بیش از سه میلیارد نفر را در

رئیس اداره گردشگری شهرداری اصفهان:

### «ریسیباف» از پنجم خرداد میزبان اصفهانی‌ها شد

از جمله نانوايي، بهداری و... را درون خود داشته‌تا کارکنان با آسودگی خاطر به فعالیت مشغول باشند. رئیس اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با بیان اینکه چرخ‌های ریسندگی در ریسباف پس از سال‌ها فعالیت از کار افتاد و درهای این کارخانه تا امروز بسته شد، گفت: ریسباف از قدیمی‌ترین کارخانه‌های اصفهان است که با تصمیم اداره کل میراث فرهنگی به شهرداری واگذار شد و قرار است روند مرمت و تبدیل آن به موزه بزرگ اصفهان به زودی آغاز شود. مساحت با اشاره به

### رئیس اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: کارخانه ریسباف از دیرپوز شش پنجم خرداد به مدت پنج روز میزبان علاقه‌مندان و بازدیدکنندگان است. به گزارش خبرنگاری «مهپر»، علی‌ریضا مساح اظهار کرد: هفتمین رویداد از سلسله رویدادهای «نیمرخ» که با هدف بازدید از گنجینه‌های کمتر دیده شده اصفهان برگزار

می‌شود، به بازدید از کارخانه تاریخی ریسباف اختصاص دارد. وی با اشاره به اینکه ریسباف در سال ۱۳۱۱ تأسیس و دومین کارخانه‌ای بود که در اصفهان راه اندازی شد، خاطر نشان کرد: پس از آن دیگر کارخانه‌ها در شهرضا و دیگر شهرهای استان فعالیت خود را آغاز کردند. این کارخانه به مساحت ۷۰ هزار مترمربع امکانات زیادی

### مفاد آراء

۲/۳۲ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیات‌های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌گردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بدارد و ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تسلیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. همچنین صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود.

۱- برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۰۲۰۲۲۰۰۰۰۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بادرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حسینی صفیانی بادی فرزند اصغر در ۲/۴ سهم از ۲۴ سهم مشاع از ۷۲ سهم شمش دانگ یکدرب باغ به مساحت ۴۸۳۱/۲۰ متر مربع به شماره پلاک ۳۰۳۹ فرعی از ۱۵۹- اصلی واقع در بادرود جزء بخش ۹ حوزه ثبتی بادرود خریداری عادی مع الاصله از مالک رسمی خانم صدیقه خانم افصحی محرز گردیده است.

۲- برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۰۲۰۲۲۰۰۰۰۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بادرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حسینی صفیانی بادی فرزند اصغر در ۴/۸ سهم از ۲۴ سهم مشاع از ۷۲ سهم شمش دانگ یکدرب باغ به مساحت ۴۸۳۱/۲۰ متر مربع به شماره پلاک ۳۰۳۹ فرعی از ۱۵۹- اصلی واقع در بادرود جزء بخش ۹ حوزه ثبتی بادرود خریداری عادی مع الاصله از مالک رسمی خانم صدیقه خانم افصحی محرز گردیده است.

۳- برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۰۲۰۲۲۰۰۰۰۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بادرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فتح اله صفیانی بادی فرزند اصغر در ۸/۸ سهم از ۲۴ سهم مشاع از ۷۲ سهم شمش دانگ یکدرب باغ به مساحت ۴۸۳۱/۲۰ متر مربع به شماره پلاک ۳۰۳۹ فرعی از ۱۵۹- اصلی واقع در بادرود جزء بخش ۹ حوزه ثبتی بادرود خریداری عادی مع الاصله از مالک رسمی خانم صدیقه خانم افصحی محرز گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  
م الف: ۱۷۱۱۴۵۸ رضا طولی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بادرود

۲/۳۳ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیات‌های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بادرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای منصور صادق نژادنائینی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۸- صادره از ناینین در شش دانگ یک درب باغ به مساحت ۲۸۰ مترمربع پلاک ثبتی ۱۲۷۸ اصلی واقع در انارک بخش ۴ ثبت ناین خریداری عادی و مع الاصله از مالک رسمی خانم فاطمه طریقتی انارکی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  
م الف: ۱۷۱۲۴۵۰ مظهر عباسی قلعه شاهی رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

۳/۳۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بادرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم قاضی بادی فرزند اصغر در ۲/۴ سهم از ۲۴ سهم مشاع از ۷۲ سهم شمش دانگ یکدرب باغ به مساحت ۴۸۳۱/۲۰ متر مربع به شماره پلاک ۳۰۳۹ فرعی از ۱۵۹- اصلی واقع در بادرود جزء بخش ۹ حوزه ثبتی بادرود خریداری عادی مع الاصله از مالک رسمی خانم صدیقه خانم افصحی محرز گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  
م الف: ۱۷۱۲۴۵۰ مظهر عباسی قلعه شاهی رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

۳/۳۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیات‌های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بادرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم قاضی بادی فرزند اصغر در ۲/۴ سهم از ۲۴ سهم مشاع از ۷۲ سهم شمش دانگ یکدرب باغ به مساحت ۴۸۳۱/۲۰ متر مربع به شماره پلاک ۳۰۳۹ فرعی از ۱۵۹- اصلی واقع در بادرود جزء بخش ۹ حوزه ثبتی بادرود خریداری عادی مع الاصله از مالک رسمی خانم صدیقه خانم افصحی محرز گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  
م الف: ۱۷۱۲۴۹۰ مهدی ذکاوتمدجری اداره ثبت اسناد و املاک بادرود

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد بر خوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا منصوری فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه ۶۱۹۰ صادره از دولت آباد بر خوار در یک قطعه باغ با مساحت ۹۶۳ مترمربع از قسمتی از پلاک ۲۴ اصلی واقع در حبيب آباد بر خوار مزع سعید اب مالکیت بموجب سند ابتاعی به نام متقاضی به شماره ۱۱۰۳۵۵ مورخ ۱۳۹۴/۰۵/۱۸ دفتر خانه ۱۰۴ شاهی شهر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  
م الف: ۱۷۱۲۴۹۰ مهدی ذکاوتمدجری اداره ثبت اسناد و املاک بادرود

۳/۳۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیات‌های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بادرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم قاضی بادی فرزند اصغر در ۲/۴ سهم از ۲۴ سهم مشاع از ۷۲ سهم شمش دانگ یکدرب باغ به مساحت ۴۸۳۱/۲۰ متر مربع به شماره پلاک ۳۰۳۹ فرعی از ۱۵۹- اصلی واقع در بادرود جزء بخش ۹ حوزه ثبتی بادرود خریداری عادی مع الاصله از مالک رسمی خانم صدیقه خانم افصحی محرز گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  
م الف: ۱۷۱۲۴۹۰ مهدی ذکاوتمدجری اداره ثبت اسناد و املاک بادرود

۳/۳۹ شماره نامه: ۲۰۲۲۰۰۰۰۲۶-۲۰۲۳۵۶-۱۴-۱۰۳۰۳۰۲۰۲۲-۱۰ نظر به اینکه تعیین حدود شش دانگ قطعه زمین نیمه محصور تقریباً چهار جریب معروف بار دراز و به شماره پلاک ۲۰۵۱ فرعی از ۱۵۹- اصلی واقع در درارپیمان جز بخش ۹ حوزه ثبتی بادرود که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام آقای غلامحسین سعید کندزی فرزند محمد در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نامیده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده ۱۵ قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود محدود مرقوم در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می‌گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ م الف: ۱۷۲۱۴۳۹ رضا طولی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بادرود

در دو ماه ابتدای امسال

## اهدای خون در استان اصفهان ۹.۲۴ درصد رشد داشته است

به گزارش روابط عمومی اداره کل انتقال خون اصفهان، مدیر کل انتقال خون استان اصفهان گفت: در دو ماه ابتدای سال، تعداد اهداکنندگان خون در اصفهان ۹.۲۴ درصد رشد داشته است. کبان دهراب‌پور افزود: در دو ماه ابتدای امسال ۳۳ هزار و ۲۶۰ نفر به پایگاه های خون استان مراجعه کردند که ۲۶ هزار و ۵۷۷ نفر از آن‌ها موفق به اهدای خون شدند. وی ادامه داد: سال گذشته در مدت مشابه ۳۱ هزار و ۴۷ نفر مراجعه‌کننده به پایگاه های خون داشتیم که ۲۴ هزار و ۳۲۸ نفر آن‌ها موفق به اهدای خون شدند. مدیر کل انتقال خون استان اصفهان گفت: در ۲ ماه ابتدای ۱۴۰۳ علاوه بر رشد تعداد اهداکنندگان، میزان مراجعه‌کنندگان نیز با رشد ۷.۱۳ درصدی مواجه بوده است. وی بیان داشت: در حال حاضر هیچ کمبود خونی در اصفهان نداریم و ذخیره خون استان ۳ هزار و ۹۶۰ واحد و معادل ۹.۸۲ روز است و ذخیره خون در شهرستان اصفهان نیز ۹.۳ روز و معادل ۳ هزار و ۱۱۰ واحد است.

دهراب‌پور همچنین اضافه کرد: در ۲ ماه ابتدایی سال جاری به نسبت دو ماه ابتدایی سال گذشته میزان مراجعه و اهدای خون در زنان ۲۰.۸۹ درصد رشد داشته است و این در حالی است که ۹۶.۵ درصد اهداکنندگان خون در استان اصفهان را مردان و ۳.۵ درصد را زنان تشکیل می‌دهند.

مدیر کل انتقال خون استان اصفهان بیان داشت: استفاده صد درصد از کیسه‌های خونگیری فیلتر دار و کم‌لکوسیت برای بیماران موجب شده تا سازمان انتقال خون ایران بهترین و با کیفیت ترین خدمات را در سریع ترین وقت به این بیماران ارائه کند.

کبان دهراب‌پور اذعان کرد: ۶۲ مرکز در استان اصفهان از مرکز انتقال خون، فرآورده‌های خونی دریافت می‌کنند. هر واحد خون می‌تواند جان حداقل سه نفر را از مرگ نجات دهد.

رئیس اداره مدارس غیردولتی استان اصفهان عنوان کرد

### اعلام شهریه مدارس غیردولتی استان اصفهان در تیرماه

رئیس اداره مدارس غیردولتی اداره کل آموزش و پرورش اصفهان بایان اینکه فرایند تعیین شهریه سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ آغاز شده، گفت: تا تیرماه که نرخ شهریه جدید به طور رسمی اعلام نشده منبای توافقات مالی مدارس غیر دولتی استان، شهریه ثابت سال گذشته است و به هیچ وجه مدرسه امکان اعلام شهریه قطعی را ندارد و تنها می‌تواند به صورت علی الحساب شهریه مصوب سال قبل را دریافت کند تا پوستر شهریه صادر و شهریه مصوب سال جاری دریافت شود. علی حمیدی افزود: با تغییراتی که امسال در نحوه تعیین شهریه اعمال شده، مؤسسان وارد سامانه <https://my.mosharekatha.ir> شده و مشخصات مدرسه، نیروها، مالی، اجاره‌بها و... را ثبت می‌کنند.

وی گفت: اطلاعات وارد شده از طریق مؤسس وارد کارگروه شهریه ناحیه یا منطقه شده و به صورت معزز بررسی می‌شوند و تفاهم‌نامه پارگذاری شده و به استان ارجاع می‌شود و پس از تأیید استان به وزارت آموزش و پرورش ارجاع می‌شود.

رئیس اداره مدارس غیردولتی و مشارکت‌های مردمی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان افزود: پوستر شهریه توسط وزارت آموزش و پرورش برای چاپ ارسال خواهد شد که این فرایند تا حدود اوایل تیرماه زمان خواهد برد.

رئیس اداره مدارس غیردولتی و مشارکت‌های مردمی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان تأکید کرد: امسال صرفاً تا صد تعیین شهریه در مناطق استان صورت گرفته و بر اساس داده‌های مدارس و در کارگروه شهریه مدرسه، مبالغ آن تعیین می‌شوند.

بیشترین مراجعه افراد به درمانگاه‌ها مربوط به سیستم گوارش بوده، حدود ۳۵ درصد از سرطان های بدن مربوط به دستگاه گوارش و ۳۷ درصد از مرگ و میرهای ناشی از سرطان به دلیل مشکلات دستگاه گوارش است

شایع ترین سرطان در جهان است، گفت: برای پیش بینی از ابتلا به بیماری های سیستم دستگاه گوارش باید این بیماری را شناخت و برای درمان و پیشگیری باید تشخیص زود هنگام و درستی از بیماری داشته باشیم. همایون واحدی اظهار کرد: درمان بیماری های گوارش باید به موقع انجام شود تا از بروز آسیب به ارگان های مختلف جلوگیری کرد. واحدی تأکید کرد: سرطان معده در ایران شایع ترین سرطان است و قابل پیشگیری ترین سرطان در ایران نیز بزرگ است که با انجام آزمایش های مختلف قابل تشخیص است. وی ادامه داد: بیماری های التهابی روده به دلیل تغییر وضعیت زندگی و بروز چاقی در ایران افزایش یافته است. دبیر انجمن گوارش و کبد گفت: مصرف کربوهیدرات ها در پیشگیری از بیماری مفید است همچنین مصرف فست قود سبب بروز التهاب روده خواهد شد. استعمال دخانیات سبب بروز بیماری های دستگاه گوارش و کبد می شود. واحدی با بیان اینکه داروهای لاغری و چاقی برای دستگاه گوارش مضر است، تصریح کرد: زیرا داروهای چاقی حاوی کورتون و لاغری حاوی آمفتامین بوده و پودرهای بدنسازی نیز به گوارش و کلیه آسیب می زنند. وی تأکید کرد: توصیه می شود افراد این داروها را خودسرانه مصرف نکنند زیرا دستگاه گوارش را تخریب می کند.



انجمن متخصصان گوارش و کبد با بیان اینکه استرس نیز تأثیر منفی روی دستگاه گوارش می‌گذارد، گفت: شواهدی علمی وجود ندارد که داروهای طب ایرانی و سنتی در درمان دستگاه گوارش نقشی داشته باشند ممکن است که روی پیشگیری از بیماری اثرگذار بوده به همین دلیل بیماران باید داروهای تجویزی از سوی پزشکان را مصرف کنند در غیر این صورت روند بیماری تشدید می‌شود. وی تأکید کرد: به عنوان مثال مصرف داروهای سنتی به کبد آسیب زده و منجر به پیوند کبد می‌شود. زمانی تصریح کرد: بیشترین مراجعه افراد به درمانگاه‌ها مربوط به سیستم گوارش بوده، حدود ۳۵ درصد از سرطان های بدن مربوط به دستگاه گوارش و ۳۷ درصد از مرگ و میرهای ناشی از سرطان به دلیل مشکلات دستگاه گوارش است. رئیس انجمن متخصصان گوارش و کبد افزود: بیشترین آمار سرطان‌ها مربوط به روده بزرگ، معده و کبد است که به خوبی می‌توان از ابتلا به این بیماری‌ها پیشگیری کرد. دستگاه گوارش سیستم وسیعی دارد و سلامت این دستگاه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

### ■ سرطان معده شایع ترین سرطان در جهان است

دبیر انجمن گوارش و کبد نیز در این نشست با بیان اینکه سرطان معده

رئیس کمیته امداد در اصفهان:

### مبارزه با فساد در رأس برنامه‌های شهید جمهوری بود

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: رئیس جمهوری مردمی و شهید ایران مبارزه با فساد را در رأس برنامه‌های خود قرار داده بود. سید مرتضی بختیاری عصر جمعه در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت که در گلستان شهدای اصفهان برگزار شد، افزود: شهید آیت‌... رئیس به عنوان کسی که با رأی مردم به مقام ریاست جمهوری رسیده بود، تجاوزه بیت‌المال و مبارزه با فساد را بر نمی‌تابید و تمام تلاش خود را برای برقراری عدالت و مبارزه با فساد می‌گذاشت. وی افزود: هر کجا ظلم به بیت‌المال شنیده می‌شد



آستانه تحمل ایشان کم‌رنگ می‌شد و دستور رسیدگی صادر می‌کرد. رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با اشاره به اینکه شهید آیت‌... رئیس در سه سال تولیت آستان قدس رضوی مدیریت جهادی داشت، یادآور شد: روحیات ایشان برخاسته از ایمان و تقوا بود و به خود هیچ وقت اجازه خستگی نمی‌داد و این چیزی جز نتیجه نظام و مدیریت دینی و اسلامی نیست. وی گفت: اینکه رهبر معظم انقلاب در پیام تسلیت خود مدال خادم‌الرضا را به آیت‌... رئیس تقدیم کرد بر اساس تلاش‌های ایشان بود چرا که تمام بضاعت خود را برای خدمت به زائران و مظلومان به میدان آورد. رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) تصریح کرد: ایشان در مدیریت تولیت آستان قدس رضوی معاونت امداد مستضعفان را زنده کرد و اکنون روزی نیست که بر سر سفره حضرت رضا (ع) محرومان نباشند و این فرهنگ را آیت‌... رئیس آورد.

وی با اشاره به تقوا، عدالت و خستگی‌ناپذیری شهید خدمت گفت: این شهید بزرگوار روز تعطیل و کاری نداشت و تمام وقت خود را برای مردم گذاشت: زیرا قرب به خدا را در خدمت به مردم و تقوا می‌دانست. بختیاری گفت: تصاویر منزل مادر رئیس جمهوری دنیا را تکان داد؛ چنانچه مردم محلی نیز نمی‌دانستند که این خانه در این محل منزل مادر رئیس جمهوری یک مملکت است و این نشانه مصداق بارز ساده‌زیستی، تربیت دینی، اسلامی و تحقق‌گفتن شعار در عمل و برنامه است. وی خاطر نشان کرد: بارها از زبان رئیس جمهوری کلمه «نور مردم» بیرون آمد و ایشان به واقع کار کردن برای مردم اعتقاد داشت.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با اشاره به دیگر اقدامات سید محرومان گفت: شهادت می‌دهم در ۳۳ ماهی که دولت را اداره کرد برای نیازمندان بهزیستی و کمیته امداد دستوراتی صادر نمود که در طول تشکیل نهاد تاکنون چنین اقداماتی صورت نگرفته بود. وی بیان کرد: ایشان ۱۸۶ درصد افزایش مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی را افزایش داد اما همیشه بر توانمندسازی مددجویان تأکید می‌کرد و معتقد بود باید نیازمندان را توانمند ساخت به نحوی که زندگی عزتمندی داشته باشند. بختیاری افزود: ایشان طرح شهید رجایی را برای سالمندان و بیماران صعب‌العلاج می‌دانست و تأکید داشت: مابقی افراد تحت پوشش باید خودکفا شوند.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) تأکید کرد: یکی از دغدغه مهم ایشان برداشته شدن چهره فقر از زندگی مردم بود و با وجود تحریم‌های ظالمانه و تورم معتقد بود این فقر‌زبند نظام اسلامی نیست و باید تمام بضاعت و توان داخلی را برای رفع آن گذاشت. وی تأکید کرد: شهید آیت‌... رئیس الگوی خود در زمان است و اخلاص، ساده‌زیستی و مدیریت دینی این خادم جمهوری موجب تشیع کم نظیر ایشان توسط مردم تهران و غوغایی در این شهر شد.

مراسم یادبود شهدای خدمت عصر جمعه در محل گلستان شهدای اصفهان با حضور پرشور اقشار مختلف مردم، مسئولان، مدیران و نیز پیش‌سوار مذهبی ارامنه اصفهان برگزار شد. این مراسم با شعری در وصف خدمات شهید جمهوری و نیز مداحی توسط مداحان اهل بیت(ع) به پایان رسید.

## خبر روز

### مالیات سیگار ۴ برابر افزایش یابد

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه بیش از ۵۰ هزار مرگ در سال ناشی از استعمال دخانیات در کشور است، گفت: باید مالیات سیگار چهار برابر افزایش یابد زیرا بسیار زیان آور بوده و خانمان‌سوز است.

به گزارش «ایرنا»، حسین فرشیدی در نشست خبری هفته ملی بدون دخانیات (۵ تا ۱۱ خرداد) که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، ضمن عرض تسلیت شهدای خدمت افزود: بیش از ۵۰ هزار مرگ در سال ناشی از استعمال دخانیات در کشور است و میلیاردها دلار صرف درمان بیماری‌های ناشی از مصرف مواد دخانی می‌شود.

وی اظهار کرد: باید مالیات سیگار چهار برابر افزایش یابد زیرا بسیار زیان آور بوده و خانمان‌سوز است، متأسفانه برخی افراد تحت عنوان صنایع دخانیات باید مالیات زیاد بپردازند.

فرشیدی تصریح کرد: در ۱۰ سال گذشته شکل و شمایل سیگارها تغییر کرده و گرایش جوانان به خصوص دختران به سمت مصرف این ماده دخانی رو به افزایش است و متأسفانه سریال‌های سیما و شبکه‌های خانگی نیز استعمال دخانیات را بیشتر جلوه می‌دهند و با اشاره به شعار هفته دخانیات با عنوان حفاظت از کودکان در برابر مداخلات صنعت دخانیات ادامه داد: باید تلاش کنیم تا جلوی عوارض جبران‌ناپذیر استعمال دخانیات را در کشور بگیریم و از رسانه‌ها می‌خواهیم با اطلاع‌رسانی وسیع به ما در این زمینه کمک کنند زیرا در فضای مجازی تبلیغات فریبنده‌ای برای سیگار وجود دارد. فرشیدی با تأکید بر اینکه سیگار الکترونیکی مجوز تولید و واردات ندارد و قاچاق است، گفت: این نوع سیگار از مبادی رسمی کشور وارد نمی‌شود، وزارت بهداشت مجوزی نیز برای آن صادر نکرده و اکنون در حال برخورد با توزیع آن هستیم.

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان خبرداد

### کنترل ناوگان عمومی مسافربری در محورهای مواصلاتی اصفهان

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: اجرای طرح کنترل امنیت ترافیکی ناوگان عمومی مسافربری در تمامی محورهای مواصلاتی برون شهری ادامه دارد. سرهنگ علی مولوی با اشاره به تدویم اجرای طرح کنترل امنیت ترافیکی ناوگان عمومی مسافربری در تمامی محورهای مواصلاتی برون شهری در سطح استان اصفهان گفت: با توجه به روزهای پایانی بهار و آغاز مسافرت‌های تابستانی، پلیس راه استان در راستای آماده‌سازی و کنترل ناوگان عمومی مسافربری برای تردد در سطح محورهای مواصلاتی، طرح کنترل امنیت ترافیکی ناوگان مسافربری را به مرحله اجرا درآورده است.

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان افزود: در این طرح که در مقابل پاسگاه‌های پلیس راه سراسر استان انجام می‌شود کارشناسان این پلیس اقدام به کنترل تردد و وضعیت عمومی ناوگان مسافربری و ارائه آموزش‌های لازم و ضروری به رانندگان می‌کند. او گفت: با توجه به مسئولیت سنگینی که در جابه‌جایی مسافران برعهده رانندگان این ناوگان است، رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی را باید در اولویت کار خود قرار دهند و همچنان همکاری لازم را با مأموران پلیس راه داشته باشند.



فرمانده انتظامی استان اصفهان از آزادسازی ۹۴۷ میلیارد ریال زمین تصرف شده با اجرای طرح مبارزه با زمین‌خواری توسط مأموران پلیس امنیت

## ۷ فقره زمین‌خواری در اصفهان کشف شد

آزاد شده را ۹۴۷ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: در این طرح ۷ فقره دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شدند. این مقام انتظامی عنوان کرد: در ۴۵ روز اول سال جاری در مجموع ۸ فقره زمین‌خواری به ارزش هزار و ۶۴۷ میلیارد ریال کشف و ۹ نفر نیز در این رابطه دستگیر شدند.

سردار علینقیان پور با هشدار به افرادی که اقدام به تصرف زمین‌های ملی و دولتی می‌کنند گفت: پلیس امنیت اقتصادی به صورت دقیق و هوشمندانه این گونه فعالیت‌های مجرمانه را رصد کرده و با هر گونه زمین‌خواری در سطح استان برخورد قانونی می‌کند.

اقتصادی این فرماندهی خبرداد. به گزارش «مهر»، سردار حمید علینقیان پور در جمع خبرنگاران کرد: به منظور برخورد با زمین‌خواران و آزادسازی زمین‌های ملی و دولتی تصرف شده توسط افراد غیر، طرح ویژه مبارزه با زمین‌خواری در دستور کار مأموران پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان اصفهان قرار گرفت. وی افزود: در این طرح مأموران موفق شدند ۷ فقره پرونده زمین‌خواری را کشف کرده و ۱۳۲ هزار و ۶۱۶ مترمربع از زمین‌های ملی و دولتی که توسط افراد غیر تصرف شده بود آزادسازی شدند.

فرمانده انتظامی استان اصفهان ارزش زمین‌های

## عکس خبر

### استان اصفهان برخوردار از ۲۱۸۳ خانواده دارای چند قلو

استان اصفهان از ۲۱۸۳ خانواده دارای چند قلو برخوردار است. رئیس اداره بهزیستی جرقویه در دیدار با خانواده دارای سه قلوهای دختر گفت: ۱۹۰۰ خانواده دارای فرزند دو قلو، ۲۸۱ خانواده دارای فرزند سه قلو، ۱۴ خانواده دارای چهارقلو و ۲ خانواده دارای پنج قلو در استان اصفهان ساکن هستند.



مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی هلدینگ پتروپالایش نفت اصفهان در گفتگو با «زاینده رود»:

## می خواهیم جزو ۶ تیم برتر لیگ برتر فوتسال باشیم

● آقای امامی مصراعهاهی خواندم از یکی از قائم مقام های باشگاه گفته بودند قراراست درآینده ازورزش باشگاه پتروپالایش نفت اصفهان در عرصه ورزش بیشترشونیمم قراراست کیفیت رشته های ورزشی را فدای کمیته کنید؟ یا اینکه اینقدر بوده وامکانات در اختیار دارید که تصمیم دارید در رشته های متنوع سرمایه گذاری و ورود کنید؟

خیر، هدف اصلی باشگاه باالایش نفت اصفهان حضورپر قدرت در چند رشته است. ما سال گذشته درکنار تیمداری در حوزه فوتسال بانوان و آقایان، در بسکتبال آقایان و بانوان هم تیم داشتیم؛ ولی امسال می خواهیم به سمت ورزش های همگانی برویم و دربرخی از رشته های ورزشی همگانی یا انفرادی خود را توسعه دهیم و در مسابقات شرکت کنیم. قراراست در این رشته ها سرمایه گذاری کنیم. اما ما نمی توانیم در تمام رشته ها سرمایه گذاری و فعالیت کنیم چون هم زیرساخت های مورد نیاز برخی رشته ها را نداریم و هم برگزاری و شرکت در مسابقات در همه رشته ها برای ما امکان پذیر نیست.

### ● حرف آخر...

در پایان از زحمات و حمایت های مدیرعامل فرهیخته، اعضای هیئت مدیره محترم هلدینگ پتروپالایش نفت اصفهان و باشگاه شپک شهید محمد منتظری در حمایت از جامعه ورزش کمال قدردانی و سپاس را ابراز می نمایم.

کنند. مدیران دیگر شاید ذاتاً مدیر باشند ولی این توانایی آنها در حد مدیریت یک مجموعه است اما حوزه ورزش حکایتش فرقی می کند؛ ما اینجا سعی نمی کنیم مدیر باشیم و چون خودمان ورزشکاریم سعی می کنیم کنار ورزشکاران باشیم و در حقیقت خودمان را هماهنگ کننده امور ورزشکاران می دانیم.

● آقای امامی مهراسال به غیر از تیم فوتسال آقایان پتروپالایش نفت اصفهان تیم فوتسال بانوان این باشگاه هم موفق شد به لیگ برتر صعود کند آیا در باره این تیم هم با همان قدرت تیم فوتسال مردان پیش می روید؟ یعنی بودجه و سرمایه یکسان برای آنها در نظر می گیرید؟ یا اینکه ممکن است در ادامه این تیم با هدف تیمداری قوی تر در لیگ برتر مردان منحل کنید؟

خیر، ما هیچ فرقی بین تیم های بانوان و آقایان نمی گذاریم. تمام ظواهر و شواهد گویای همین امر است. ما هرامکاناتی که برای تیم آقایان در نظر گرفتیم برای تیم بانوان هم در نظر گرفتیم و هیچ کم و کاستی برای عزیزان نگذاشتیم. حتی مبالغ قراردادهایشان هم طبق عرف بازار بوده و کاملاً هم از بانوان فوتسالیت باشگاه حمایت کرده ایم.

● یعنی افق دید شما برای تیم فوتسال بانوان در فصل پیش رو هم قرار گرفتن در جمع تیم های بالای جدول است؟  
بله، بله، حتماً همینطور است. ان شاء... برای تیم بانوان هم با همین دید، برنامه ریزی می کنیم و پیش می رویم.



رقابت های این ورزش در کشور کسب چه جایگاهی است؟

خب امسال اولین فصلی است که حضور در این سطح از رقابت ها را تجربه خواهیم کرد؛ بر همین اساس، سعی داریم ابتدا از نام خودمان دفاع کنیم؛ از اعتبارمان دفاع کنیم و در کنار آن علاوه بر اینکه حضور در لیگ برتر، برنامه ها، بازی ها و تیم های حاضر در این رقابت ها را محک می زنیم، تیم مان را در لیگ برتر حفظ کنیم و برنامه ریزی کنیم برای اینکه در سال های آینده ان شاء... با حضور پر قدرت تر در این مسابقات مقام هم کسب کنیم. البته امسال هم سعی می کنیم ان شاء... جزو شش تیم برتر کشور باشیم.

● یعنی امسال تمرکزتان بیش از هر چیزی روی بقا در لیگ برتر است؟

خب امسال ما از بازار نقل و انتقالات عقب افتادیم...

### ● چرا؟

چون لیگ برتر تقریباً یک ماه است تمام شده و تیم های حاضر در این رقابت ها دستشان باز بوده برای نقل و انتقالات اما ما نه؛ ما الان یک هفته است صعودمان قطعی شده و پیش از آن چون از حضور در لیگ برتر مطمئن نبودیم، نمی توانستیم با بازیکنان صحبت کنیم و در نتیجه بازیکن هایی که مد نظر ما بودند با تیم های دیگر مذاکره کرده و قرارداد بستند و متأسفانه از دسترس ما خارج شدند؛ البته با این حال، هدف اصلی ما این است که جزو شش تیم بالای جدول باشیم؛ نه حفظ تیم در لیگ برتر.



### شکوه شاکری

باشگاه فرهنگی ورزشی هلدینگ پتروپالایش نفت اصفهان در بهار سال جاری در لیگ یک فوتسال کشورمان و در دو بخش مردان و زنان آتش به پا کرد؛ آتشی که ثمره آن صعود دو تیم فوتسال بانوان و آقایان این باشگاه به بالاترین سطح از رقابت های این رشته ورزشی در ایران شد. البته آتشر که مدیرعامل باشگاه پالایش نفت اصفهان می گوید قرار است آتش بازی فوتسالیتست های مرد و زن این باشگاه در فصل جاری و در لیگ برتر هم ادامه داشته باشد. جمشید امامی مهر در گفتگو با روزنامه «زاینده رود» از عزم جزم باشگاه پتروپالایش نفت اصفهان برای حضور پر قدرت در لیگ برتر و ایستادن در رین ۶ تیم اول این رقابت ها در پایان اولین سال شرکت در این مسابقات پرده برداشت.

● آقای امامی مصراعهاهی خواندم از یکی از قائم مقام های باشگاه گفته بودند قراراست درآینده ازورزش باشگاه پتروپالایش نفت اصفهان در عرصه ورزش بیشترشونیمم قراراست کیفیت رشته های ورزشی را فدای کمیته کنید؟ یا اینکه اینقدر بوده وامکانات در اختیار دارید که تصمیم دارید در رشته های متنوع سرمایه گذاری و ورود کنید؟



## فوتبال جهان

### نخستین واکنش ژاوی به اخراجش از بارسا

سرمری بارسلونا در واکنش به اخراجش از این تیم پیامی احساسی را منتشر کرد. به گزارش «ایسنا»، باشگاه بارسلونا سرانجام تصمیم گرفت که ژاوی هر ناندس را از سمتش اخراج کند. به نظر می رسد آبی اناری ها برای جایگزینی ژاوی با هانسی فلیک به توافق نهایی رسیده اند و سرمری سابق بایرن سکان هدایت بارسلونا را به دست خواهد گرفت. ژاوی به اخراجش از بارسلونا واکنش نشان داد و در پستی اینستاگرامی نوشت: دوستان عزیزم! یکشنبه (امروز) دوران حضورم در نیمکت بارسلونا به پایان خواهد رسید. به هیچ وجه ترک کردن باشگاهی که زندگی شماست آسان نیست؛ با این حال، افتخار می کنم که دو سال و نیم هدایت تیمی را بر عهده گرفتم که خانواده دوم من بود. می خواهم از همه هواداران که از من حمایت کردند و همواره در کنارم بودند، تشکر کنم. او در ادامه پستش نوشت: از روزیکشنبه هوادار بارسلونا در سکوها خواهد بود؛ مثل قبل که همواره این باشگاه را دوست داشته و هوادارش بوده ام. برای بارسلونا بهترین ها را آرزو دارم و امیدوارم که روزهای خوبی را بعد از من تجربه کند. من با بازیکنان بزرگی در بارسلونا کار کردم و همکاری ممتازی داشتم. به لطف همه آنها به بعضی از اهداف خود رسیدیم و توانستیم فصل قبل قهرمانی در لالیگا و سوپر جام را کسب کنیم. فصل جاری آنگونه که می خواستیم نشد؛ با این حال، نسل جدیدی از بازیکنان جوان از مدرسه لاماسیا را پرورش دادیم که با درخشش خود هواداران را به وجد آوردند. از همه شما تشکر می کنم؛ از هواداران گرفته تا کادرفنی و کارمندان، رئیس، هیئت مدیره، مدیر ورزشی، رسانه ها و همه کسانی که در این سفر با ما همکاری کردند. برای بارسلونا بهترین ها را از صمیم قلب آرزو می کنم. زنده باد بارسلونا!

### رقابت گول های ایتالیایی بر سر ستاره دورتموند

«متس هوملس»، در یک دهه اخیر یکی از مدافعان میانی ثابت قدم بوده و در دورتموند و بایرن مونیخ عملکرد خوبی داشته است. قرارداد این بازیکن آلمانی با دورتموند در پایان فصل به پایان می رسد و هنوز مشخص نیست آینده او چه خواهد شد. به گزارش «ورزش سه»، او ممکن است بازمنتقل شود. قراردانش را با دورتموند تمدید کند یا جدا شود؛ با این حال، میلان و یوونتوس با توجه به تلاش برای تقویت تیم خود برای فصل آینده و رقابت برای کسب عنوان قهرمانی سری A، علاقه زیادی برای جذب این مدافع میانی نشان داده اند. وقتی هوملس و دورتموند در اول ژوئن در فینال لیگ قهرمانان به مصاف رئال مادرید بروند، این دومین فرصت هوملس برای قهرمانی اروپا و احتمالاً آخرین فرصت او برای انجام این کار با زنبورهای سیاه خواهد بود. این مدافع ملی پوش آلمان برای تصمیم نهایی خود تا بعد از فینال لیگ قهرمانان مقابل رئال صبر خواهد کرد و نتیجه به احتمال زیاد نقش مهمی در آینده او خواهد داشت. در آن زمان، مذاکرات نهایی بین هوملس، پدر و مدیر برنامه هایش، و سیاستمدار کل، مدیر ورزشی دورتموند، انجام خواهد شد.

### رکورد الهلال در گینس ثبت شد!

شاهزاده عبدالعزیز ترکی بن فیصل رکورد ۳۴ برد متوالی الهلال را که بیشترین تعداد برد پیاپی محسوب می شود، به ثبت رساند. به گزارش «ورزش سه»، الهلال در جشن قهرمانی خود که در استاد یوم کینگدام آرنا برگزار می شد نوزدهمین جام لیگ برتری خود را با لالی سربرد تا با اختلاف پرافتخارترین تیم عربستان لقب بگیرد. آنها با نزدیک ترین تعقیب کننده، الاتحاد، ۱۰ قهرمانی فاصله دارند. این در حالی است که شاید این قهرمانی با توجه به خریدهای بزرگ رقیبا و حضور فوق ستاره های نظیر کریستیانو رونالدو در النصر، کریم بنزما در الاتحاد، ریاض محرز در الاهلی و... طعم دیگری هم داشته باشد. بازیکنان الهلال در میان جو متفاوت و ازدحام جمعیت استاد یوم تازه تأسیس شهر ریاض پای به استیج گذاشتند و در حالی که موزیک رسمی باشگاه نیز پخش می شد، این تاجگذاری را انجام دادند. الهلال با اختلاف ۱۲ امتیازی نسبت به النصر و کسب ۹۳ امتیاز موفق شد قهرمان شود. آنها یک بازی دیگر در لیگ برتر دارند.

## خبرروز

### قلی زاده ستاره فصل بعد لیخ پوزنان؟

سایت لهستانی به تمجید از بازیکن ایرانی شاغل در لیخ پوزنان پرداخت و عنوان کرد این بازیکن به زودی ستاره تیمش خواهد شد. به گزارش «ایسنا»، علی قلی زاده در انتقالی پرهزینه از شارلوا بلژیک به پوزنان لهستان پیوست و مدتی طول کشید تا بتواند در ترکیب تیمش به میدان برود. او پس از بازگشتش به فوتبال، در سیزده بازی در تمام رقابت ها برای تیمش به میدان رفت ولی حتی گل یک یا پاس گل هم ثبت نکرد و دوباره مصدوم شد و فصل را از دست داد. به نوشت سایت Transfer، ماریوش روماک، سرمری تیم فوتبال لیخ پوزنان، در آخرین نشست خبری اش در این فصل، به تمجید از بازیکن ایرانی (گران ترین خرید تاریخ لیخ پوزنان) پرداخت و عنوان کرد او ستاره تیم در فصل بعد خواهد بود. سرمری لیخ پوزنان گفت: نمی شود با جزئیات درباره بازیکنانی که مصدوم اند صحبت کرد. هر هفته وضعیت مصدومیت علی را زیر نظر داشتم و می دیدم که بهتر و بهتری می شود ولی تا نگاهم همه چیز متأسفانه متوقف شد. حالاً معلوم نیست بعد از بازگشت او شرایط چگونه پیش برود ولی از نظر من قلی زاده استعداد زیادی دارد و رهبر احتمالی بخش هجومی تیم در فصل آینده خواهد بود.

### قلی زاده در اولین فصل حضورش در فوتبال لهستان نامیدکننده بود.

او در ۱۲ بازی برای تیم اصلی، گل یا پاس گلی را ثبت نکرد. البته مشکلات مربوط به پارگی مینیسک هم شرایط را برایش سخت کرد. لیخ پوزنان این فصل از رقابت ها در لیگ لهستان را با حضور در رده چهارم جدول به پایان برد و فرصت حضور در رقابت های اروپایی را از دست داد. ارزش بازیکن ایرانی پوزنان ۱.۸ میلیون یورو است و به همین دلیل پوزنان تصمیم گرفت یکی از گران ترین نقل و انتقالات تاریخ لیگ فوتبال لهستان را انجام دهد.

## یاسین خسروی چهارمین طلایی ایران شد

هشتمین روز از رقابت های پارادومیدانی قهرمانی جهان در ژاپن، با کسب مدال طلا توسط یاسین خسروی خاتمه یافت. به گزارش «تسنیم»، در جریان رقابت پرتاب وزنه کلاس ۴۵۷، خسروی با ۱۰ حریف از کشورهای هند (۲ نفر)، برزیل، فنلاند، ازبکستان، فرانسه، لیتوانی، عربستان و تایلند به رقابت پرداخت. او هر ۶ پرتاب خود را به طور صحیح انجام داد و به ترتیب حدنصاب های ۱۵/۳۹ متر، ۱۵/۷۷ متر، ۱۵/۲۸ متر، ۱۵/۸۹ متر، ۱۵/۸۳ متر و ۱۵/۵۳ متر را به ثبت رساند و با بهترین رکوردش که ۱۵/۸۳ متر بود، به مدال طلا دست یافت و به مقام قهرمانی رسید. خسروی سال گذشته در مسابقات جهانی فرانسه و همچنین بازی های پارآسیایی هاگنکو، دو مدال طلا به ارمغان آورده بود. او چهارمین طلایی ایران در این دوره از مسابقات نیز لقب گرفت. کاروان ایران تا کنون موفق به کسب ۴ طلا توسط یاسین خسروی، سعید افروز، هاجر صفرزاده و امیرحسین علیپور، ۴ نقره توسط علی اصغر جوانمردی، مهدی اولاد، علی پیروج و هاشمیه متقیان و ۵ برنز توسط علیرضا مختاری، سامان پاکباز، سجاد نیک پرست، الهام صالحی و مهدی اولاد شده است و در رده یازدهم جدول توزیع مدال ها قرار دارد.

## اتفاق عجیب برای ۲ بازیکن ملی والیبالی ایران

تیم ملی والیبالی ایران از بامداد روز شنبه به مصاف تیم ملی ایتالیا رفت. در این دیدار مونا پاتر، سرمری تیم ملی والیبالی کشورمان امیرحسین اسفندیار و متین احمدی را در ترکیب ۱۴ نفره ایران جایگزین میثم صالحی و علیرضا مصلح آبادی فراهانی کرد که این موضوع در سیستم وی ای اس فدراسیون جهانی ثبت شد ولی به دلیل عدم اعلام به موقع این موضوع از سوی راهنما و رابط تیم ایران و مسئولان کمیته برگزاری محلی به ناظر فدراسیون جهانی این تغییر مورد پذیرش ناظر قرار نگرفت و ناظر فدراسیون جهانی والیبالی از حضور امیرحسین اسفندیار و متین احمدی در بازی با ایتالیا معاضعت کرد که این موضوع با اعتراض شدید تیم ملی والیبالی ایران همراه شد. این در حالی بود که در سیستم وی ای اس و سایت فدراسیون جهانی اسم امیرحسین اسفندیار و متین احمدی در فهرست ۱۴ نفره ایران مقابل ایتالیا قرار

## عکس خبر

### تیم داوروری در محاصره آبی ها

پس از کامبک ۴ ۳ پرسپولیسی در برابر استقلال خوزستان تیم داوروری این بازی در محاصره بازیکنان و تیم استقلال خوزستان شرایط سختی را تحمل کردند و نزدیک بود حتی درگیری فیزیکی پیش بیاید.

سقوط بی‌واسطه در کانال‌های آب استان اصفهان؛ مقصر کیست؟

## روایت یک قصه پرغصه

طی هفته‌های گذشته شاهد چندین حادثه سقوط خودروها به داخل کانال‌های آب اصفهان بودیم؛ یکی از این موارد که مربوط به سقوط خودروی سمند با سه سرنشین در کانال محله گورت بود و منجر به فوت دو تن از سرنشینان آن شد، خبر نگار «ایمنا» را بر آن داشت تا به محل حادثه برود و به بررسی موضوع بپردازد.

به گزارش «ایمنا»، گورت از روستاهای شرق اصفهان، در حال حاضر یکی از محلات بومی و قدیمی مناطق این کلان‌شهر محسوب می‌شود؛ این محله در منطقه ۱۵ شهرداری این کلان‌شهر و در مجاورت آرامستان باغ رضوان واقع شده است؛ سرزمینی که داستان‌های کهن و سرگذشت‌های فراوانی را در دل خود نپاں دارد، اما ظاهراً داستان به اینجا ختم نمی‌شود و امروز ماجراهای گورت به مشکلاتی که هم‌کنون با آن مواجه است، رسیده، چراکه بازم قصه پر غصه الحاق روستاها به شهرها مطرح است و ساکنان آن گلایه‌های بسیاری از مشکلات این محله قدیمی دارند.

از عرض باریک خیابان فرهنگ به‌عنوان خیابان اصلی و ورودی محله گرفته تا حریم کانال و نایمینی خیابان فرهنگ غربی و معضلاتی که تردد در این خیابان به همراه دارد، همچنین برهم خوردن بافت بومی و محلی گورت به گفته ساکنان آنکه به سبب پیوستن به شهر اصفهان ایجاد شده، از گلایه‌های اهالی این محله قدیمی است، اما مشکلی که امروز ساکنان این محله را به شدت نگران و به دلیل نبود پاسخی درست از سوی مسئولان استان و شهرد شکسته کرده است، کانال آب واقع در این منطقه و وقوع حوادثی است که به دلیل نایمینی این کانال برای ساکنان گورت و حتی شهروندان اصفهانی ایجاد شده است.

طی روزهای گذشته شاهد چندین حادثه سقوط خودرو در کانال آب‌های این استان و شهر بودیم که طبق گزارش سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان، آخرین حادثه مربوط به بیست‌وسوم اردیبهشت سال جاری با اعلام شهروندان به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش نشانی مبنی بر سقوط یک دستگاه خودروی پراید ۱۱۱ به همراه راننده و سه سرنشین آن به داخل کانال آب اصفهانک بود که در جریان آن سه سرنشین خودرو که دو زن حدود ۲۵ ساله و یک مرد حدود ۳۰ ساله بودند، توانسته بودند پس از سقوط، خود را روی سقف خودرو برسانند و توسط غواصان آتش نشانی با ایمنی از آب خارج شوند، اما نفر چهارم نتوانست از این حادثه جان سالم به در ببرد.

پیش از آن، سیزدهم اردیبهشت طبق گزارش همین سامانه، یک دستگاه خودروی سمند یا سه سرنشین در شبی بارانی و تاریکی مطلق جاده، به داخل کانال محله گورت سقوط کرده بود که منجر به فوت دو نفر از سرنشینان آن شد. علت عمده این حوادث از سوی سرآتشیار محمد شریعتی، سخنگوی سازمان آتش نشانی اصفهان، انتخاب مسیر نایمن و به‌طور عمده جاده‌های خاکی توسط رانندگان و نداشتن مهارت کافی در مهار خودرو، نزدیک شدن بیش از اندازه به لبه کانال‌های آب یا رودخانه، نبود حفاظ مناسب در مسیرهای خارج از شهر، نبود روشنایی کافی یا نقص وسیله نقلیه اعلام شده است.

علی قاسمی، یکی از اهالی قدیمی گورت که از بدتولید تاکنون در این محله زندگی کرده است، می‌گوید: خیابان فرهنگ به عنوان ورودی اصلی این محله بسیار عرض باریکی دارد و دامنه آن در حریم کانال به دلیل وجود نخاله‌های ساختمانی و زباله‌ها، همچنین ایمن‌سازی نشدن کانال آب بسیار مخاطره‌آمیز شده و شهروندان این محله را به ستوه آورده است.

قاسمی ادامه می‌دهد: این جاده یعنی همان خیابان فرهنگ غربی تا خاتون آباد ادامه دارد، به همین دلیل خودروهایی که از آرامستان باغ رضوان بازمی‌گردند، اغلب اوقات برای فرار از ترافیک خیابان اصلی به این جاده ورود می‌کنند.

ساکن محله گورت می‌گوید: این کانال آب تاکنون قربانیان بسیاری را گرفته و وجود دبیرستان پسرانه و زمین بازی بچه‌ها در کنار کانال بسیار خطرآفرین است، همچنین تردد در این جاده موجب حوادث بسیاری در خصوص سقوط خودرو به داخل کانال شده و حتی قسمتی از کانال که نرده‌گذاری شده است نیز ایمنی لازم را برای اهالی به‌ویژه کودکان ندارد؛ سال گذشته همین‌جا پسر هشت‌ساله‌ای به نام شکیب‌اله رسولی به داخل کانال آب افتاد و غرق شد…

فیضی‌الاسادات درمیانی‌بزرگ، تنها بازمانده سرنشینان خودروی سمندکه همسر و مادر خود را در حادثه سقوط این خودرو به کانال آب گورت از دست داده است، از شب حادثه چنین می‌گوید: «ما برای زیارت اهل قیوره به باغ رضوان رفته بودیم؛ هنگام برگشت، باران شدیدی می‌بارید و ترافیک سنگینی در خیابان چی به سمت خوراسگان وجود داشت، به همین دلیل مسیر جاده گورت به سمت خاتون‌آباد را در پیش گرفتیم. شدت باران باعث شده بود آب کانال به سطح جاده بیاید و با توجه به تاریکی مطلق مسیر متوجه نشدیم که وارد کانال آب شده‌ایم. من در قسمت عقب خودرو نشسته بودم و همسر و مادرم سرنشینان جلوی خودرو بودند. ما

حالا از آنجا که من در آنجا گیر کردم، اما مرمنده آنها شدم…»

سیدعلی احمدی، فرزند مرحوم سید اسدا… احمدی (راننده خودروی سمند) با ابراز نگرانی شدید از وضعیت نابسامان و نایمن اطراف کانال آب گورت و احتمال تکرار چنین حادثه دردناکی برای سایر شهروندان اظهار می‌کند: «این حادثه جان‌گاه دیگر نباید برای هیچ‌کسی در این شهر اتفاق بیفتد، ما از مسئولان فقط اقدام و عمل برای ایمن‌سازی کانال‌های آب می‌خواهیم و از پیگیری تا حصول نتیجه کوتاهی نمی‌کنیم. در گزارش نهایی پلیس راهور از شب حادثه، ۵۰ درصد اداره آب و ۵۰ درصد پدر مرحوم ام مقصر شناخته شدند؛ با فرض اینکه در حوادث قبلی نیز حادثه دیدگاه و اداره آب هر کدام ۵۰ درصد مقصر بوده باشند، اگر اداره آب نسبت به ایمن‌سازی کانال‌های آب اقدام کرده بود، این ۵۰ درصد‌ها از سوی رانندگان تکرار نمی‌شد.»

یکی دیگر از اهالی محله گورت که نخواست نام او در این گزارش ذکر شود، می‌گوید: «هر روز که فرزندان ما برای رفتن به مدرسه، پارک یا خرید از خانه خارج می‌شوند، تا وقتی که به خانه برگردند، التهاب و نگرانی داریم، زیرا ما اینجا شاهد مرگ افراد زیادی از جمله کودکان بوده‌ایم که در همین کانال آب قربانی شدند؛ از مسئولان می‌خواهیم برای جان مردم ارزش قائل شوند و اینجا را برای زندگی ما امن کنند.»

#### بخش نایمن کانال آب گورت در حریم منطقه ۱۵ قرار دارد

هوشنگ نظری پور، مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان با بیان اینکه حدود ۲۶ کیلومتر کانال‌ال آب در محدوده این منطقه وجود دارد، اظهار می‌کند: از این ۲۶ کیلومتر حدود ۲۴ کیلومتر که در محدوده شهری بوده، نرده‌گذاری و ایمن‌سازی شده است.

وی می‌افزاید: محلی که حادثه اخیر در آن اتفاق افتاد، در حریم شهرداری منطقه ۱۵ و در محدوده اداره آب منطقه‌ای قرار گرفته است که باید توسط سازمان مربوطه ایمن‌سازی شود.

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان تصریح می‌کند: محله گورت سال ۱۳۸۵ به‌عنوان یک محله منفصل به خوراسگان سابق یا شهرداری منطقه ۱۵ الحاق شد، از این رو از پل سردار شهید سلیمانی تا گورت در محدوده شهرداری این منطقه محسوب می‌شود.

نظری‌پور خاطر نشان می‌کند: پل محلی گورت طبق ضوابط شهرداری نرده‌گذاری شده است، اما محدوده‌ای که در حریم منطقه ۱۵ اصفهان قرار گرفته، ایمن‌سازی نشده است، همچنین ساخت‌وسازهایی که انجام شده به‌صورت غیرمجاز و مربوط به سال‌ها قبل و زمانی بوده است که تحت پوشش بخشداری قرار داشته است.

#### امدادرسانی آتش نشانی اصفهان به ۲ دقیقه سقوط خودرو به کانال آب در یک زمان

سرآتشیار محمدمهدی مقدس زاده، مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان درباره حادثه سقوط خودرو داخل کانال آب محله گورت اظهار می‌کند: زمان برقراری نخستین تماس با آتش نشانی ساعت ۱۸:۴۵ سیزدهم اردیبهشت و زمان رسیدن نیروهای سازمان به محل حادثه ۱۸:۵۳ بوده است و می‌توان گفت نیروهای آتش نشانی با وجود بعد مسافت، ترافیک و بارندگی، طی هشت دقیقه خود را به محل حادثه رساندند.

وی می‌افزاید: پیش از رسیدن نیروهای آتش نشانی افرادی که دچار حادثه شده بودند، از خودرو خارج و توسط شهروندان به بیرون از کانال آب منتقل شده بودند، این در حالی است که در آن زمان غواصان باید برای خارج کردن افراد حادثه‌دیده از داخل خودرو و کانال آب اقدام و غرق شدند. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان تصریح می‌کند: پنج ایستگاه این سازمان به‌طور کامل مجهز به تجهیزات غواصی است و با وجود کمبود نیرو در شرایط بحران، سازمان در مواقع اضطراری فراخوان می‌زند، چراکه این موارد از پیش بررسی و پیش‌بینی می‌شود و نیروها در آماده‌باش کامل هستند.

مقدس زاده خاطر نشان می‌کند: شب حادثه مذکور، نیروهای سازمان آتش نشانی اصفهان در آماده‌باش کامل بودند و در این تاریخ ما دو مورد گزارش سقوط خودرو به کانال آب در یک زمان و دو در نقطه مختلف داشتیم.

وقتی آب داخل ماشین شد، متوجه شدیم داخل کانال آب هستیم. در آن لحظات سخت و دلهره‌آور مردم به کمک ما آمدند و با طابن اول من را از خودرو خارج کردند، زیرا درهای جلوی خودرو قفل شده بود. خیلی برای نجات جان عزیزانم تلاش کردم، اما مرمنده آنها شدم…»

سیدعلی احمدی، فرزند مرحوم سید اسدا… احمدی (راننده خودروی سمند) با ابراز نگرانی شدید از وضعیت نابسامان و نایمن اطراف کانال آب گورت و احتمال تکرار چنین حادثه دردناکی برای سایر شهروندان اظهار می‌کند: «این حادثه جان‌گاه دیگر نباید برای هیچ‌کسی در این شهر اتفاق بیفتد، ما از مسئولان فقط اقدام و عمل برای ایمن‌سازی کانال‌های آب می‌خواهیم و از پیگیری تا حصول نتیجه کوتاهی نمی‌کنیم. در گزارش نهایی پلیس راهور از شب حادثه، ۵۰ درصد اداره آب و ۵۰ درصد پدر مرحوم ام مقصر شناخته شدند؛ با فرض اینکه در حوادث قبلی نیز حادثه دیدگاه و اداره آب هر کدام ۵۰ درصد مقصر بوده باشند، اگر اداره آب نسبت به ایمن‌سازی کانال‌های آب اقدام کرده بود، این ۵۰ درصد‌ها از سوی رانندگان تکرار نمی‌شد.»

یکی دیگر از اهالی محله گورت که نخواست نام او در این گزارش ذکر شود، می‌گوید: «هر روز که فرزندان ما برای رفتن به مدرسه، پارک یا خرید از خانه خارج می‌شوند، تا وقتی که به خانه برگردند، التهاب و نگرانی داریم، زیرا ما اینجا شاهد مرگ افراد زیادی از جمله کودکان بوده‌ایم که در همین کانال آب قربانی شدند؛ از مسئولان می‌خواهیم برای جان مردم ارزش قائل شوند و اینجا را برای زندگی ما امن کنند.»

#### ایمنی کانال‌های آب نیازمند همکاری تمام دستگاه‌ها است

مرتضی غضنفرپور، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری میراب زاینده‌رود و کارشناس امور منابع آب حوضه آبریز زاینده‌رود اظهار می‌کند: هر نوع سازه و تأسیسات فنی که احداث می‌شود، دارای مشخصات فنی و هیدرولیکی است.

وی می‌افزاید: کانال‌های آبیاری و زهکشی روباز به‌گونه‌ای احداث می‌شود که ایجاد هر نوع مانع یا حفاظ اطراف کانال، مانع بهره‌برداری از آن‌ها است و با اهداف طرح منافات دارد، البته این موضوع به معنای الزام در نایمن‌بودن اطراف این‌گونه کانال‌ها نیست، اما در تمام دنیا به‌طورمعمول کانال‌های آبیاری بدون حفاظ اجرا می‌شود.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری میراب زاینده‌رود تصریح می‌کند: عملیات مختلفی روی این کانال‌ها اجرا می‌شود، چراکه آنها برای تأمین آب اراضی کشاورزی طراحی شده و دائم با مشکلاتی مواجه است، از این‌رو ادوات در کنار این مجاری مجبور به کار هستند و ایجاد هرگونه حفاظ، مانع انجام عملیات مورد نظر خواهد شد؛ بنابراین، به‌طور معمول کانال‌های روباز را خارج از محدوده‌های مسکونی و راه‌های عمومی طراحی و اجرا می‌کنند.

غضنفرپور ادامه می‌دهد: ایمن کانال‌ها اواخر دهه ۵۰ شمسی با همین روش طراحی و در زمان اجرا، خط قرمز آنها عبور نکردن از مناطق مسکونی بوده است، از سوی دیگر به‌دلیل اینکه امکان ایمن‌سازی و ایجاد حفاظ برای اینگونه کانال‌ها وجود ندارد، برای آنها حریم در نظر گرفته می‌شود که این حریم در همان دهه به تملک درآمده است و می‌توان گفت، این حریم‌ها خط قرمز ورود و تردد افراد در این محدوده است.

وی بیان می‌کند: از آنجا که این حریم‌ها بسیار عرضی است، نهادهای دولتی به‌دلیل اینکه با مشکلات خرید املاک اراضی مواجه هستند، برای گسترش بافت

مسکونی به سمت حریم این کانال‌ها ترغیب می‌شوند.

کارشناس امور منابع آب حوضه آبریز زاینده‌رود خاطر نشان می‌کند: در حال حاضر چشم‌انداز آب و منظره خوب کانال‌های آبیاری و حریم آنها که به نوعی یک جاده دسترسی بزرگ محسوب می‌شود، موجب احداث بسیاری از شهرداری‌های استان در مجاورت کانال‌های آب می‌شود، از این‌رو حریم کانال‌ها به تدریج به معابر عمومی تغییر کاربری پیدا می‌کند که به‌طور قطع مخاطراتی را برای شهروندان به همراه خواهد داشت.

غضنفرپور با بیان اینکه پس از مشکلات پیش آمده طی دو دهه اخیر در خصوص کانال‌های آبیاری، سال ۱۳۸۶ طی برگزاری جلساتی در استانداری اصفهان برای تعیین متولی ایمن‌سازی این کانال‌ها، این موضوع به دادگستری این کلان‌شهر ارجاع شد و توسط مدیرکل وقت دادگستری اصفهان بررسی این موضوع به کانون کارشناسان رسمی این دادگستری سپرده و دستورالعمل‌های تعیین شده توسط این کارشناسان خبره در رشته‌های مختلف، ملاک انجام خدمات ایمن‌سازی اینگونه کانال‌ها قرار گرفت، ادامه می‌دهد: بر این اساس اگر احداث کانال، مقدم بر بافت مسکونی باشد، متولی ایمن‌سازی آن، مسئولی است که موجب ایجاد بافت مسکونی در حریم کانال شده، اما اگر بافت مسکونی مقدم بر احداث کانال بوده، متولی ایمن‌سازی کانال، شرکت آب منطقه‌ای اصفهان بوده که البته به‌طور معمول و در تمام موارد کانال‌ها مقدم بر بافت مسکونی بوده است.

وی با اشاره به اینکه در استان اصفهان و در محدوده شهرستان‌های مجاور رودخانه زاینده‌رود بیش از ۱۲۰۰ تا ۱۵۰۰ کیلومتر که با احتساب هر دو طرف



مسیر حدود ۳۰۰۰ کیلومتر مجرای آبیاری و زهکشی وجود دارد، می‌گوید: این کانال‌ها به حدود ۲۵۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان خدمات آبیاری و زهکشی ارائه می‌دهد و انجام ندادن عملیات تعمیرات، بهره‌برداری و نگهداری با مطالبات ذی‌نفعان این کانال‌ها که کشاورزان هستند، مواجه می‌شود، از این‌رو انجام عملیات ایمن‌سازی برای شرکت آب منطقه اصفهان علاوه‌بر بودجه قابل ملاحظه‌ای که می‌طلبد، محدودیت‌هایی را ایجاد می‌کند.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری میراب زاینده‌رود تأکید می‌کند: تخلیه نخاله‌های ساختمانی و زباله‌ها در حریم کانال‌ها و راه‌ها به معضلی تبدیل شده است که در این خصوص از شهرداری اصفهان انتظاری می‌رود نظارت بیشتری داشته باشد، ضمن اینکه رفع این مشکل نیازمند همکاری تمام دستگاه‌ها است.

منصور شیشه‌فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان نیز اظهار می‌کند: متولی ایمن‌سازی کانال‌های آبیاری اراضی کشاورزی منشعب از رودخانه‌ها، وزارت نیرو و شرکت آب منطقه‌ای در استان‌ها است.

وی می‌افزاید: این کانال‌ها حریم‌هایی دارد که در صورت تخصصی توسط شرکت آب منطقه‌ای تعیین می‌شود و در زمان اجرا، این شرکت و شرکت میراب که تحت نظر شرکت آب منطقه‌ای است، از این حریم‌ها حفاظت می‌کنند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تصریح می‌کند: به تمام دستگاه‌ها درباره الزام رعایت حریم بستر رودخانه‌ها ابلاغ شده است و حریم کانال‌های انتقال آب کشاورزی نیز باید بر اساس معیار مشخص شده، رعایت شود.

شیشه‌فروش ادامه می‌دهد: هرگونه ساخت‌وساز در اطراف حریم کانال‌ها باید با دریافت استعلام کتبی از شرکت آب منطقه‌ای انجام شود و این شرکت در راستای حفاظت از کانال‌ها موظف است پیگیری‌های حقوقی و قضایی برای آزادسازی حرایم کانال‌های آب را انجام دهد.

وی با بیان اینکه برای حفاظت از حریم بستر رودخانه نیز دستورالعمل وجود دارد، می‌گوید: وزارت نیرو مکلف است برای شناسایی تخلفات در حرایم بستر رودخانه‌ها و کانال‌های انتقال آب و برخورد قانونی با این تخلفات اقدام کند.

شیشه‌فروش خاطر نشان می‌کند: حفاظت از کانال‌های آب بر عهده شرکت آب منطقه‌ای و شرکت میراب است و بارها ابلاغ شده است که هنگام بازگشایی آب و جریان آن در کانال‌ها، اصول ایمنی رعایت شود، همچنین آب دچار هدررفت نشود.

وی با اشاره به اینکه شبکه انتقال آب در استان اصفهان حدود ۳ هزار کیلومتر است، تأکید می‌کند: هنگامی که سد بازمی‌شود، آب با شتاب داخل این کانال‌ها می‌رود که ایمن نیست و بسیار عمیق است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان می‌گوید: هنگام بازگشایی آب اکیب‌های گشت شرکت آب منطقه‌ای باید در مسیر رودخانه و کانال‌ها به‌ویژه در روزهای تعطیل فعال باشند و برای تعیین حریم کانال‌ها از تابلوهای هشدار و هشدار شنا ممنوع استفاده شود.

شیشه‌فروش با تأکید بر اینکه جاده‌هایی که اطراف کانال‌های آب وجود دارد، در واقع جاده نیست، بلکه حریم است و به‌تدریج با انباشت نخاله‌ها، به راه‌های دسترسی تبدیل شده‌که بسیار خطرآفرین است، می‌گوید: شرکت آب منطقه‌ای اصفهان موظف است، این حرایم را از هرگونه نخاله بازگشایی و بعضی از مناطق آن را مسدود کند، چراکه تردد در این حریم‌ها غیرقانونی است.

قاسم زاده خیر داد

### فعالیت ۵ جبهه کاری و عمرانی در رینگ چهارم اصفهان

پیش‌بینی کردیم.

شهردار اصفهان ادامه داد: هر چند این پروژه خارج از شهر است و شهروندان تلاش خادمان خود را در عمران و آبادانی شهر نمی‌بینند، اما با توجه به

اینکه در اولویت نجات شهروندان این بار ترافیک قرار دارد تمام تمرکز شهرداری را بر قطار شهری و رینگ چهارم گذاشتیم تا زمان را به‌نفع سرعت پروژه بخریم.

قاسم‌زاده با بیان اینکه هفته گذشته در کارخانه ریساباف به عنوان بزرگ ترین موزه ایران باز و عملیات مرمت آن آغاز شد که امیدواریم به‌تدریج و فاز به فاز این موزه را در معرض بازدید عموم قرار دهیم، خاطر نشان کرد: پیش از سانحه دلخراش سقوط بالگرد در منطقه طویل آذر بیاجان شرقی، شهادت رئیس‌جمهور و هیئت همراه او، سازمان فرهنگی شهرداری ثبت‌نام تورهای گردشگری را انجام داده بود تا مردم و خانواده‌های بازدید از ریساباف ثبت نام و روند مرمت کارخانه را از نزدیک ببینند، اما بعد از آن سانحه، این تورها متوقف شد.

وی خاطر نشان کرد: از هفته جاری با افرادی که برای تور گردشگری بازدید از ریساباف ثبت نام کرده بودند تماس گرفته می‌شود و تورهایی بازدید از این بنای ارزشمند برقرار خواهد شد.

در شب انجام می‌شود، البته تجربه تعریض ضلع

جنوبی این بزرگراه نشان داد که مردم با همراهی خود کمک کردند تا تیم عمرانی شهرداری به خوبی بتوانند از پس آن وظیفه خطیر بر آیند.

قاسم‌زاده با بیان اینکه تعریض رینگ سوم ترافیکی شهر اصفهان تا حدودی می‌تواند به تسهیل ترافیک کمک کند، اما واقعبیت این است که این حلقه ترافیکی دیگر کشش این حجم خودرو را ندارد، از این‌رو تمام تمرکز شهرداری بر احداث هرچه سریع‌تر حلقه چهارم ترافیکی شهر اصفهان است، گفت: در حال حاضر پنج جبهه کاری و عمرانی رینگ چهارم در محدوده مناطق ۴، ۱۵ و ۶ شهرداری اصفهان فعال است، به‌زودی دو جبهه جدید دیگر فعال خواهد شد و سعی می‌کنیم در حداقل زمان و حداکثر سرعت پروژه رینگ چهارم را زیر بار ترافیکی قرار دهیم.

وی با بیان اینکه پیش‌بینی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان این است که اگر حلقه چهارم به مسیرهای تردد شهری اضافه شود، حدود ۳۰ درصد آلایندهای مرکز شهر نیز کاهش پیدا می‌کند، گفت: بعد از قطار شهری، رینگ چهارم دومین پروژه بزرگ عمرانی شهر اصفهان است که رقم زیادی از بودجه ۱۴۰۳ را برای آن

شهردار اصفهان گفت: در حال حاضر پنج جبهه کاری و عمرانی رینگ چهارم در محدوده مناطق ۴، ۱۵ و ۶ شهرداری اصفهان فعال است و به‌زودی دو جبهه جدید دیگر فعال می‌شود.

به گزارش «ایمنا»، علی قاسم‌زاده در برنامه رادیویی «سلام اصفهان» ضمن تسلیت به مردم ایران و سپاس از قدردانی آنها از رئیس‌جمهور شهید و مردمی جمهوری اسلامی ایران و همراهانی که در آن سانحه دلخراش به شهادت رسیدند، اظهار کرد: مردم در این ایام با حضور خود در مراسم مختلف نشان دادند که وفادار هستند و قدر خادمان خود را می‌دانند.

وی با بیان اینکه ضلع جنوبی بزرگراه شهید خرازی تعریض و پل صاحب‌روضات احداث شد، افزود: تعریض ضلع شمال بزرگراه شهید خرازی از روز پنجشنبه هفته گذشته آغاز شده است که امیدوارم با همراهی و همکاری شهروندان این اقدام هر چه زودتر به انجام برسد.

شهردار اصفهان با بیان اینکه سختی تعریض بزرگراه شهید خرازی در این است که این بزرگراه به هیچ عنوان نباید متوقف و مسدود شود و حین تردد خودروها باید اقدامات عمرانی آن صورت گیرد، تصریح کرد: عملیات‌های عمرانی این پروژه

## فروریزش خیابان پروین اعتصامی اصفهان؛ آبفا: اصلاح شبکه فاضلاب خیابان پروین در حال انجام است



روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان در واکنش به خبر فرونشست زمین در خیابان پروین اعتصامی شهر اصفهان اطلاعیه صادر کرد.

به گزارش «مهر»، روابط عمومی آب و فاضلاب استان اصفهان در واکنش به فروریزش خیابان پروین اعتصامی در صبح روز گذشته طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: برخلاف اخبار منتشر شده مبنی بر فروریزش خیابان پروین اعتصامی، اصلاح شبکه فاضلاب این خیابان محدود به چهارراه شیخ طوسی به دلیل پس زدگی های اخیر در خیابان های خواجه عمید و معراج در حال انجام است.

در ادامه آمده است: این عملیات در عمق هشت متری زمین و قطر لوله ۱۳۵ در ۹۰ میلی متر در حال انجام است.

در ادامه آمده است: تأکید می شود هیچ گونه فرونشست در این محدوده صورت نگرفته و شرایط تحت کنترل آبفا بوده و عوامل آبفا منطقه ۴ و کارگاه بحران بهره برداری فاضلاب در حال انجام این عملیات هستند. از شهروندان گرامی تقاضا می شود اخبار مربوط به عملیات های عمرانی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان را از مراجع رسمی این شرکت دنبال کنند.

## رتبه زرین ارزیابی عملکرد راهداری و حمل و نقل کشور در دست اصفهانی ها



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان گفت: در ارزیابی عملکرد ۱۲ ماهه سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، از بین ۳۵ اداره کل کشور، اصفهان رتبه اول را کسب کرد. فرزاد دادخواه گفت: سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای به جهت ارزیابی عملکرد ادارات کل در استان های کشور شاخص های متعددی را تعیین کرده است. وی افزود: این اداره کل برای ارتقای جایگاه خود در این زمینه با قدرت تلاش کرده است تا به جایگاه نخست برسد. دادخواه این دستاورد را ناشی از همراهی و همکاری همه همکاران و پشتیبانی مسئولین محترم عنوان کرد و گفت: با همت همه جانبه در بخش های مختلف راهداری، برنامه ریزی، توسعه مدیریت و منابع، حمل و نقل، راه های فرعی و روستایی و حوزه ریاست موفق به کسب این رتبه شدیم.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان:

## پروژه های مسکن ملی به ۲۴۱۰۰ نفر در شهرهای جدید اصفهان اختصاص یافت



مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: طرح نهضت ملی مسکن تاکنون به بیش از ۲۴ هزار و ۱۰۰ متقاضی در شهرهای جدید استان (بهارستان، فولادشهر و مجلسی) اختصاص یافته است. به گزارش «مهر»، علیرضا قاری قرآن در خصوص وضعیت طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید استان اظهار کرد: در سطح استان اصفهان بیش از ۴۶۳ هزار نفر برای طرح نهضت ملی مسکن اقدام به ثبت نام کردند که از این تعداد افزون بر ۲۲۹ هزار نفر برای شهرهای جدید استان و مابقی مربوط

به شهرهای بالا و زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت هستند. وی افزود: از متقاضیان ثبت نامی برای شهرهای جدید استان اصفهان، شامل بهارستان، مجلسی و فولادشهر، پس از انجام پالایش های لازم، بالغ بر ۶۸ هزار نفر حائز شرایط فعال بودند، که از این تعداد بیش از ۵۵ هزار نفر مربوط به شهر جدید بهارستان، افزون بر ۱۲ هزار نفر شهر جدید فولادشهر و بالغ بر ۸۰۰ متقاضی حائز شرایط مربوط به شهر جدید مجلسی است. مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: از متقاضیان واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید استان اصفهان، تاکنون بیش از ۶۴ هزار و ۹۰۰ نفر تأیید نهایی جمعی (دارای ۴ شرط) شده و از این تعداد نیز، افزون بر ۳۰ هزار و ۷۰۰ نفر افتتاح حساب داشته اند. وی تعداد متقاضیان تخصیص پروژه در شهرهای جدید استان اصفهان را بالغ بر ۲۴ هزار و ۱۰۰ نفر اعلام و اضافه کرد: در این شهرها تاکنون افزون بر ۲۹ هزار و ۲۰۰ متقاضی دارای آورده بیش از ۴۰ میلیون تومان هستند. قاری قرآن اضافه کرد: در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید استان اصفهان،

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان اصفهان:

## پرداخت مستمري، مساعدتي در چرخه اقتصاد زندگي مددجویان است



معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان اصفهان، پرداخت مستمري به خانوارهای تحت حمایت را مساعدتي در چرخه اقتصادي زندگي آنها دانست.

هادی بنایی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اصفهان، با اعلام این خبر اظهار کرد: در حال حاضر ۱۲۳ هزار و ۱۳۴ خانوار تحت حمایت این نهاد در استان هستند که ۱۱۹ هزار و ۳۰۹ خانوار مستمري ماهیانه دریافت می کنند. هادی بنایی از پرداخت مستمري مددجویان تحت حمایت با افزایش ۳۰ درصدی در سال جاری خبر داد و گفت: مستمري خانوارهای تحت حمایت طی فروردین و اردیبهشت ماه بالغ بر ۳۵۰ میلیارد و ۱۵۷ میلیون تومان پرداخت شده است. وی با اشاره به اینکه مستمري بر اساس بعد خانوارها به حساب سرپرستان واریز شده، افزود: مستمري ماهیانه در سال جاری برای خانوارهای یک نفره یک میلیون تومان، خانوارهای دو نفره یک میلیون و ۴۲۰ هزار تومان، خانوارهای سه نفره ۲ میلیون تومان، چهار نفره ۲ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و خانوارهای پنج نفره به بالا نیز ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان پرداخت می شود.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان اصفهان، با اعلام اینکه سال گذشته برای بیش از ۱۲۰ هزار خانوار تحت حمایت اعتباری بالغ بر هزار و ۵۶۸ میلیارد تومان مستمري پرداخت شده است، گفت: چرخ زندگي مددجویان با پرداخت مستمري نمی چرخد و باید با مساعدت خیران، بستر خودکفایی خانوارهای تحت حمایت را فراهم آورد.

# قیمت مصوب لاستیک چند؟



لاستیک دولتی یکی از کالاهایی است که بسیاری از مردم در طول سال برای دریافت آن اقدام می کنند. در سال جاری دریافت لاستیک دولتی با کمی تغییرات همراه بوده و برای دریافت این محصول باید مدارکی مانند برگ سبز خودرو، کارت ماشین و کارت ملی صاحب خودرو را داشته باشیم و به نشانی اینترنسی KALA.NTSW.IR مراجعه کنیم.



کارت ملی مالک خودرو



کارت ماشین



برگ سبز خودرو

سامانه تلفنی  
۱۲۴

اعلام موارد تخلف  
واخدهای صنفی

۵ روز پس  
از تأیید کد رهگیری

مهلت  
دریافت

۱,۰۵۰,۰۰۰  
تومان

سایز لاستیک  
۱۳

سایز لاستیک  
۱۴

۱,۱۶۰,۰۰۰  
تومان

KALA.NTSW.IR

